ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
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APAE
Certificado Fins
Filantrépicos N°.

71000.054798/2016-23.
Registro no Conselho
Nacional de Servico
Social do MEC N°.
200735/74 Declarada
de Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73 de
01-08-73 — Estadual Lei
N°. 4954 de 13-11-73
Federal Decreto N°.
91.108 de 12-03-85 —
Registro no Cartério de
Titulos e Documenios
N°74/80 Filiada a
Federacao Nacional
das APAES sob N°
219/75.

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 16 de julho de 2022

Oficio n®. 045/2022
Excelentissima Senhora

Luci Peretti
DD. Prefeita Municipal cie lomeré

Cumprimentando-a cordialmente, seguem em anexo
os documentos que compdem a prestagdo de contas referente
Termo de Colaboracdao 01/2018 — TA 21/056, empenho n°
55/2022, relativos ao convénio firmado com a Prefeitura Municipal
de lomeré e esta entidade.

O valor da referida parcela € de R$ 7.044,00 (Sete
mil e quarenta e quatro reais) recebidos em 09 de junho de 2022.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos
colocamos a disposicdo para esclarecimentos que se fizerem
necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamaos

votos de apreco.

Atenciosamente, | |

Tl wenr e \ )
Ivonete Ap. Pagliarini Zani
I Presidente

- CPF: 893.431.409.59
S APAE - VIDEIRA
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APAE

Videira - SC

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98

Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Unidade Concedente:
Entidade Beneficiada: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620

Responsavel: IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Nota Empenho Num.:55/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Data: 09/06/2022

CEP:

Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA
Item/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educagao, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educacéo

04.01.12.367 Educacao Especial 12.367.1201.2.011 Apoioc a Educagio Especial

CNPJ: 82.829.284/0001-98
89.560-000

CPF: 893.431.409-59
Valor: R$ 7.044,00

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboragéo, decorrente do Edital de Chamamento Publico

n® 003/2018, tem por objeto a concess&o de apoio financeiro da administrac&o publica municipal para execugéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse puiblico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabaiho.
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018 / TA 21/056

Documento

Numero Data Histérico Recebimento | Pagamentos

55/2022 | 09/06/2022 VALOR RECEBIDO 7.044,00

07/07/2022 CONTRA PARTIDA APAE 58,30

08/07/2022 APLICACAO FINANCEIRA 12,65
61779 | 15/06/2022|DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUGCAO LTDA 362,23
8305 15/06/2022|GAZZI E CIA LTDA 220,00
88 19/06/2022 | DOGLAS HETZLER MANICA - MEI 460,00
1516 20/06/2022{MORO E CIA LTDA 594,00
4256 20/06/2022| MERCADQO BONIMIX LTDA 457,34
774 21/06/2022 |KOISAS DE LOKO LTDA 341,50
28339 |21/06/2022 |POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA 350,72
172325 | 21/06/2022|VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO 510,00
1021 21/06/2022| AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA 754,00
16682 | 22/06/2022|J. B. COMERCIO DE GAS LTDA 840,00
5840375 | 24/06/2022|RODRIGO VARGAS 125,00
20201 | 30/06/2022|BRITAGENS VANZ LTDA 241,66
20213 | 30/06/2022|BRITAGENS VANZ LTDA 330,50
5861.694| 30/06/2022|DEBORA FRARAO 228,00

A ap)
TOTAL ..orvveceoevcereeeseeeeeeeeeeeeeesseeeeseeneesaseeesasneenseneresseeeens [ 7.114,95] 711495 \

Videira, 15 de julho cEe 2022.
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20/07/2022 18:22 Banco do Brasil

g G338201807108099009
Consultas - Extrato de conta corrente 20/07/2022 18:21:18

A B

Cliente - Conta atual

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAOQO DOS PAIS

Periodo do de 09 /06 / 2022 até 09 / 07 / 2022
Langamentos
b IDt' " .Dt' " Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saido
alancete movimento
14/04/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
09/06/2022 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 7.044,00 C
09/06 0403 420049-7 PREFEITURA MUN
09/06/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico SP 70 7.044,00 D g.o0cC
15/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.501 362.23D
104 0796 079656419000156 DALLAGO MATER
15/06/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 61.502 220,000
756 3037 086550464000197 GAZZIE CIA L
15/06/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 582,23 C 0,06 C
21/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.101 460,00 D
133 5549 033948374000192 DOGLAS HETZLE
21/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.102 594,00 D
756 3326 085224453000121 MORO E CIA LT
21/06/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 62.103 457,34
104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
21/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.104 341,500
748 0737 009031801000129 KOISAS DE LOK
21/06/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.852,84 C 0,00C
22/06/2022 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.027.700 350,72D
22/06 0403 27700-2 POSTO DOIS PIN
22/06/2022 0403 98015 470 Transferéncia enviada 550.737.000.007.535 810,00D
22/06 0737 7535-3 VALESAN MAT CO
22/06/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 62.201 840,00 D
748 0217 073591802000278 JB COMERCIO D
22/06/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 2.000,72 C 0,00C
27/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.701 1.125,00 D
104 0796 04594825990 RODRIGO VARGAS
27/06/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.125,60 C 0,00C
30/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 63.001 241,66 D
104 0796 083696617000110 BRITAGEM VANZ
30/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 63.002 330,50 B
104 0796 083696617000110 BRITAGEM VANZ
30/06/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 572,16 C 0,00 C
01/07/2022 0403 98015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.031.356 228,06 D
01/07 0403 31356-4 DEBORA FRARAO
01/07/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 228,00 C 0,00C
07/07/2022 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 58,30 C O‘:(\/\
07/07 0403 97396-3 ASSOC. PAISE ~ D ?}
07/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.701 754,00D Fls.: -——O—-;l—

https:/fautoatendimento2.bb.com .br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3 .48#/template/~2F consultas~2F008-2.bb%3Fh=sim

756 3037 082873415000134 AGROPECUARIA




20/07/2022 18:22 Banco do Brasil

07/07/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 695,70 C 0,00C
09/07/2022 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES:

Transacgao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.

hitps://autoatendimento2.bb.com .br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2 3 48#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



07/07/2022 15:21 Banco do Brasil

g G333071517471411010
ransacoes Pen S 07/07/2022 15:21:19
| Transagdes Pendente

S e TG e T e B ——

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 58,30

Destinacédo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARIN| ZANI 07/07/2022 15:19:50

JD569506 SHIRLEI Z SPOLT! 07/07/2022 15:21:19

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE] Z SPOLTI.

(C_(;W\I\f%"lgz\ﬁl,k&& ,";")(\’DJV-.S\,

https:llautoaiendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.hfmI?v=2.3,SB#ItempEateI~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCeIular=5im 11



08/07/2022 10:46

Banco do Brasil

g ! . (G331081038631269016
s | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/07/2022 10:46:10
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE AP A E VIDEIRA
Més/ano referéncia JUNHO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2022 SALDO ANTERIOR 0,00
09/06/2022  APLICAGAO 7.044,00 1.782,604210 3,951522137 1.782,604210
15/06/2022 RESGATE 582,23 0,04 0,72 147,306229 3,957673788 1.635,297981
Aplicagdo 09/06/2022 582,23 0,04 0,72 147,306229
21/06/2022 RESGATE 1.852,84 0,45 3,05 468,488515 3,962402364 1.166,809466
Aplicagao 09/06/2022 1.852,84 0,45 3,05 468,488515
22/06/2022 RESGATE 2.000,72 0,62 3,53 505,767259 3,964016975 661,042207
Aplicagdo 09/06/2022 2.000,72 0,62 3,53 505,767259
27/06/2022 RESGATE 1.125,00 0,66 1,97 284,115848 3,968909191 376,926359
Aplicagao 09/06/2022 1.125,00 0,66 1,97 284,115848
30/06/2022 RESGATE 572,16 0,50 0,96 144,352621 3,973741490 232,573738
Aplicagdo 09/06/2022 572,16 0,50 0,96 144,352621
30/06/2022 SALDO ATUAL 924,19 232,573738 232,573738

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGCOES (+) 7.044,00
RESGATES (-) 6.132,95
RENDIMENTO BRUTO (+) 25,64
IMPOSTO DE RENDA (-) 2,27
IOF () 10,23
RENDIMENTO LiQUIDO 13,14
SALDO ATUAL = 924,19

Valor da Cota

31/05/2022 3,940742844
30/06/2022 3,973741490
Rentabilidade
No més 0,8373
No ano 4,3238

Ultimos 12 meses 6,5197

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE! Z SPOLTI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htm|?v=2 3 56#/template/~2F consultas~2FGF16.bb




08/07/2022 10:46 Banco do Brasil

g i (G331081038631269017
s J Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/07/2022 10:46:31
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE A P A E VIDEIRA
Més/ano referéncia JULHO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2022 SALDO ANTERIOR 924,19 232,573738
01/07/2022 RESGATE 228,00 0,22 0,35 57,496656 3,975361608 175,077082
Aplicagdo 09/06/2022 228,00 0,22 0,35 57,496656
07/07/2022 RESGATE 695,70 113 0.31 175,077082 3,981930943
Aplicagdo 09/06/2022 695,70 1,13 0,31 175,077082
08/07/2022 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 924,19
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 923,70
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,52
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,35
I0F (-) 0,66
RENDIMENTO LiQuUIDO -0,49
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Valor da Cota

30/06/2022 3,973741490
08/07/2022 3,983604052
Rentabilidade
No més 0,2481
No ano 45827

Ultimos 12 meses 6,7271

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecdo para 08/07/2022 - Cota: 3,983604052

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE| Z SPOLT].

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:f/autoatendimentoZ.bb.com.brfapf—apj-autoatendfmentolindex.html?v=2_3.56#/templaie/~2Fconsultas~2FGFIG.bb



RECEBEMOS DE DALLACO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA TNDTCADA AQ LADO. NF
=
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACE\O E ASSINATURA DO RECEBEDOR
o
APAE - VIDEIRA 10000015 82.829.284/0001-98 Ne.  61.779
—t 4 s - SERIE 1
DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO DANFE
LTDA DOCUMENTC AUXILIAR DA
RUA 15 DE NOVEMBRO, 00906 SALA NOTA FISCAL ELETRONICA il
CENTRO 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO -
VIDEIRA - SC 1 - safpa 4222 0679 6564 1900 0156 5500 1000 0617 7911 3366 7080
TELEFONE: (49) 3566-1125 N°. 61.779
CEP: 89.560-000 » CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACICNAL DA NF-e
: : SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA
FL 1/1
NATUREZA DA OPERAGEO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE 34222012062358115/06/2022 14:38:03
INSCRIGEQO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIG cNpg
251403998 79.656.419/0001-56
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL BI/CPF DATA DA EMISSAO
APAE - VIDEIRA 10000015 82.829.284/0001-98 15/06/2022
ENDEREGC BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SATDA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89.560-510
MICIPIO FONE/ FAX uF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SATDA
VIDEIRA 49 35660742 SC
FATURA / DUPLICATA
Nimero DE. Vencimento Valor Namero Dt. Vencimento Valor Namero Dt. Vencimento Valor
001 15/07/2022 362,23
CALCULO DO_IMPGSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUTGAG VALOR DO TCMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 362,23
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORTAS VALOR DO TPT ALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 362,23
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZEO SOCIAL FRETE POR CONTA COD. ANTT PLACA VEICULO |OF cNpg / CRF
1 - Destinatério
ENDERECO MUNICIPIO ‘U? IRSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MaRCA NUMERAGEO ESO BRUTO ESO LIQUIDO
4 4,860 4,374
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
c6DIGO | DESCRIGRO DOS PRODUTOS/SERVIGOS NeM/sH | csosw | crop |onID.| QuANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | BC. ICMS | VALOR IcMs | VALOR ’I":ag T‘TLP:P
00198 |CORALIT ULTRA (FOSCO) 900ML PRETO FO 32089010| 0102|5102 LT 1,000 41,3400 41,34 0,00 0,00
SCO 5202787
03889 |[KISAFIX COLA BRANCA EXTRA 4KG 35069120| 0102|5102 GL 2,000 92,4200 184,84 0,00 Q0,00
00118 |SP NEUTREX (AB) 3600ML CASTANHO AVER 32089029( 0102|5102 GL 1,000| 136,0500 136,05 0,00 0,00
M. 5203070
CALCULO DO ISSON
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO TSSQN
0,00 Q,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
TNFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Vendedor: 017 - JACKSON LUIZ CORCNETTI
Digitador: 004 - SIMONE COLLE
Cond.Pag: 01030 - CARTEIRA 30 DIAS 15% DESCONTO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 12,61
CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,48 %. CONFORME ARTIGO 23 DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.
000000006502-FF-001,000000006597-FF-001
TERMO DE COLABORACAC 01/2018 <
CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA: 0796 CONTA: 003/1150-1 . v
V1r Aprox dos Tributes: R$ 37,12 Federal /[ R$ 61,58 Estadual - Fonte: IBPT vg/
. ©
Fls.: ]

NF-e desenvolvida por www.clielsoftware.cont.br

kil il

~



18/07/2022 17:58

| Chave de Acesso

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

 Nimero NF-e

| 42-2206-79.656.419/0001-56-55-001-000.061.779-113.366.708-0 61779
i E— - —

Modelo  Série  Numero Data de Emissao

15/06/2022 14:37:59-03:00

i1 56 1

i

61779

Emitente

{ CNPJ
79.656.419/0001-56

Destinatario

CNPJ
| 82.829.284/0001-98

Destino da operacao

1 - Operacgéo Interna

Emissao

Processo

0 - com aplicativo do Contribuinte

i
i
i

Natureza da Operacao

RECEBIDA DE TERCE

Situacao Atual: AUTORIZADA {Ambiente de autorizacdo: producao)

| Eventos da NF-e
{ Autorizacdo de Uso

https://www.nfe fazenda.gov.br/portal/consultalmpressaoc.aspx?tipoConsulta=completa&ip=NUFxaldhbkpOcOVWUUpNYzRpL3VPZnVhcFc5VFpK:

Nome / Razao Social
DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAOQO LTDA

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU

Protocolo

342220120623581

Dados da NF-e

Nome / Razao Social
APAE - VIDEIRA 10000015

Consumidor final

1 - Consumidor final

Versao do
Processo

FIT DFe
CloudFiscal

1 - Normal

Forma de
Pagamento

Tipo da
Cperacao
! 1-Saida

Data Autorizacao

Data Saida/Entrada

| 15/06/2022 as 14:38:03-03:00

[ |
=
Versao
4.00
Valor Total da Nota Fiscal
362,23
Inscricao Estadual UF
251403998 SC
e ;
Inscricao Estaduat UF
sSC

Presenca do Comprador

1 - Operagao presencial

Tipo de Emissdo Finalidade

1 - Normal

Digest Value da NF-e {
GZTAUBKbE3hf2xFm8gBmaUxQg7Q= |

Data Inclusao AN

15/06/2022 as 14:39:14




15/06/2022 16:18

&

Banco do Brasil

G334151615734088010

Transagoes Pendentes 15/06/2022 16:18:02

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacao SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

11901

79.656.419/0001-56

DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

61.501

362,23

0

15/06/2022

8A2E73CC69332CCF

Assinada por

15/06/2022 16:17:09
15/06/2022 16:18:02

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.
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Recebemos de GAZZI E CIA LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado. Emisséao:
15/06/2022 Dest/Rem: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DO3 EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA - 2° PP3938 Totai R$:

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N.°000.008.305
SERIE: 01

IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE

GAZZI E CIA LTDA

AV DOM PEDRO 1I 798,

ALVORADA - CEP 89560-000

VIDEIRA - SC

FONE: 49-35660569 / 49-35660361
EMAIL: gazzi799@hotmail.com

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

E CHAVE DE ACESSO

4222 0686 5504 6400 0197 5500 1000 0083 0514 0706 8542

0- ENTRADA
1- SAIDA
N.° 000.008.305
SERIE 01
FOLHA 1/1

I

MM

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

WORKER

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA MERCADORIAS TRIBUTADO 342220120642672 15/06/2022 14:50:40
INSCRIGAG ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250015692 86.550.464/0001-97
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAG SOCIAL CNPJ DATA EMISSAD
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA - 2° PP3938 82.829.284/0001-98 15/06/2022
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-000 15/06/2022
MUNIGIPIO UF FONEIFAX FONE ADICIONAL INCRICAO ESTADUAL FIORA DE SAIDA
VIDEIRA SC 0495660742 14:48
FATURA/DUPLICATA
NOMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LIQUIDO PAGAMENTO A
008305 220,00 12,40 220,00 220,00 VISTA
VALORES TOTAIS
BASE DE GALGULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 232,40
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | O™ 12,40 | AOESSORIAS 0,00 0,00 220,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPIICPF
ASSOCIACAOQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 1-FOB 82.829.284/0001-98
ENDEREGO MUNICIPIO OF TNSCRICAO ESTADUAL
RUA BRASIL CORREA 620 VIDEIRA SC
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NOMERO | PESO BRUTO PESO LIQUIDO
49 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAQ DO PRODUTO/SERVICO nowst [wmval st | csos |croe | N | quant. [ VALOR | VALOR | varorToTAL B ool Bo i ¥ ::‘i.(:: :OT?:M
851 PARAFUSO BARRA 1/2 POLIDO 73181500 0,00 0102 | 5102 | PC 4,00 21,60 4,61 81,79 0.00 0,00 0,00 0,001 0,00
825 PORCA 1/2 POLIDA / GALVANIZADA T3 181600 0,00 0102 | 5102 | PC 40,00 0,80 1,71 30,29 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
7895316499005 |LTXA D'AGUA 1200 FOLHA 68052000 0,00 0102 | 5102 | PC 3,00 11,00 1,76 31,24 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
7899009052034 |[BOINA LA CARNEIRO POLIMENTO 5 POL | 43039000 0,00 0102 | 5102} PC 1.00 13,50 0,72 12,78 0,00 0,00 0,00 0.00f 0,00
WORKER
7899676019743 |KIT CATRACA 25MM 4 6M S00KG 63079090 0,00 0102 | 5102 PC 1,00 67,50 3,60 6390 0,00 0.00 0,00 0.00] 000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

CODIGO CLIENTE: 000973 ;

OBRIGADO VOLTE SEMPRE!
termo de colaboracao 001/2018
banco sicoob

agencia 3037

conta 1309-89

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
CFE LEI COMPLEMENTAR NUMERQ 123/2006
NAQ GERA CREDITO DE ISS E IPI

Aos clientes sem e-mail, os xm! estardo disponibilizados sempre que solicitados

Val. Aprox. Tributos R$ 75,63. Estadual R$ 38,42(17,46%);Federal R$ 37,21(16,91%). Fonte: IBPT.

RESERVADO AO FISCO

METASIS VERSAQ 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAQ - 15/06/2022 14:51:25




08/07/2022 11:34 Portal da Nota Fiscal Eletrdnica

8 =4
%Chave de Acesso Nimero NF-e Versao
i 42-2206-79.656.419/0001-56-55-001-000.061.779-113.366.708-0 . 61779 4.00
Dados da NF-e
l Modelo  Série  Nimero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
' 55 1 61779 15/06/2022 14:37:59-03:00 362,23
Emitente
| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
. 79.656.419/0001-56 DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 251403998 SC
Destinatario
- CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF _
: 82.829.284/0001-98 APAE - VIDEIRA 10000015 SC .
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
. 1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagao presencial J
Emissao
’ Processo Versao do Tipo de Emissac  Finalidade j‘
e o Processo
0 - com aplicativo do Contribuinte [ 1 - Normal 1 - Normal
FIT DFe i
CloudFiscal
| Natureza da Operacao Tipo da Forma de Digest Value da NF-e
‘ 0 - P ;
| VENDA DE MERGADORIA ADQUIRIDA OU S o SEAREY GZTAUBKb63hf2xFm8gBmaUxQg7Q=
| RECEBIDA DE TERCE 1- Saida i ,

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producdo)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN i

f
|
|
| Autorizag&o de Uso 342220120623581 15/06/2022 as 14:38:03-03:00 15/06/2022 as 14:39:14

https:/fwww.nfe fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=NUFxaldhbkpOcOVWUUpNYzRpL3VPZnVhcFe5VFpK. .



15/06/2022 16:48

EsPRESA

PR

£

Banco do Brasil

(G334151645850556010

Transacgoes Pendentes 15/06/2022 16:48:10

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

13099

86.550.464/0001-97

GAZZ| E CIA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
61.502

220,00

0

15/06/2022

262A71CA58061928

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 15/06/2022 16:47:29

JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI 15/06/2022 16:48:10

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacgao efetuada com sucesso por: JD569505 [VONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.
7
|
) N ) .

CO\.:

5

https://autoatendimento2.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3 56#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelul



DOGLAS HETZLER MANICA - MEI - DOGLAS MANICA

CNPJ: 33.948.374/0001-92 Nimero da NFS-e Situacio

FRANCISCO RODRIGUES DE LIMA -, 88 Emitida

CEP: 89.562-788 - Bairro: NOSSA SRA APARECIDA

Municipio: VIDEIRA - SANTA CATARINA

Insc. Municipal: 2398524 - Insc. Estadual: Tipo

Email: doglashmanica@hotmail.com Preenchido

Telefone: (049) 98020140 - Celular: 49 99802-0140 Autenticidade

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e

Identificador
8379 7383 2420 3394 8374 2023 0619 0620 2217 3809
{ I

W 2y
|

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

Data Fato Gerador
19/06/2022

Data/Hora Emiss3o
19/06/2022 19:58

TOMADOR DO SERVICO

Nome/Raz3o Social

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CPF/CNP)
82.829.284/0001-98

Enderego Numero Complemento
BRASIL CORREA 620 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-510 Videira - SC

DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS

Servigo Local Prestacdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servico Desc. Incondic. Valor Deducdo Valor ISS
702 8379 SIMEI NTIFx 460,00 0,00 0,00 SIMEI
Descrigdo do Servico:
Arrumar tomada da fritadeira.
Arrumar vazamentos em registros de banheiro, e vaso sanitario.
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Célculo ISSaN
460,00 0,00 0,00 SIMEI SIMEI
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 460,00
Descricdo dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03

702 Execugdo, par administracdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construg3o civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuracdo de pocos, escavagdo, drenagem e irrigagdo, terraplanagem, pavimentacdo, concretagem e a instalacio e montagem de
produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servicos fora do local da prestagdo dos servicas,

que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do Local de Prestag&o do Servico
8379 Videira

Qutras Informacdes

NTIFx - Ndo Tributada - ISS regime Fixo
(702) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como SIMEI - Fixo de ISS ou ISS em regime estimado/fixo
Autorizagdo para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletrnica: 223/2019 de 15/07/2019 00:00:00

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://videira.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do 1SS quando 0 mesmo for devide no municipio do Prestador: 25/07/2022

Valor aproximado dos tributos: Federais R$61,87 (13,45%), Estaduais RS0,00 (0,00%), Municipais R$14,49 (3,15%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto
8.264/2014 - FONTE IBPT

Observagdes: Termo de colaboracao n 01/2018 Banco Cresol 133 ag 5549 C.C 5403-8 Doglas Hezler Manica MEI CNPJ 33948374/0001-92




21/06/2022 14:31

2|

Banco do Brasil

(G332211427134508014

Transagoes Pendentes 21/06/2022 14:31:18

s R

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CRFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

)

133 CRESOL CONFEDERAGAO
5549 CRESOL PA VIDEIRA

54038

33.948.374/0001-92

DOGLAS HETZLER MANICA 06555751875
PAGAMENTO FORNECEDORES

62.101

460,00

0

21/06/2022

FC3649B42CC2F3C6

Assinada por

21/06/2022 14:16:03
21/06/2022 14:31:18

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.
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Recebemos de MORO E CIA LTDA os progutosiservigos constantes da NFe indicada ao lado. Emisséo:
20/06/2022 Dest/Rem: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 594,00 NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N.® 000.001.516
SERIE: 01

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DAN FE
Nota Fiscal Eletrdnica
s s | 0] [
= o oBAIbA 4222 0685 2244 5900 0121 5500 1000 0015 1616 3585 1310
FONE: 4935661136 N.° 000.001.516
EMAIL: moroecia@fotmatto.com.br SERIE 01 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
papeloria FOLHA 1/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342220123744784 20/06/2022 15:24:10
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ DATA EMISSAO
APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 20/06/2022
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-510 20/06/2022
MUNICIPIO UF FONE FONE ADICIONAL INCRIGAC ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC | 35660742
FATURA/DUPLICATA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LiQuibo
001516 594,00 66,85 0,00 594,00
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALCR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 660,85
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO DUTRA$ DESP. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 [ ToTA 66,85 | ACESSORIAS 0,00 0,00 594,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERC | PESO BRUTO PESO LIQUIDO
107 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
coDIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH |%MvA| ST csosN | crop | uNm | quant. [ VALOR | VALOR | 41 oproTar | BASEDE | VALOR | VALOR ‘Ti?:m?p'f
3386 BASTAO SILICONE / COLA QUENTE 1 | 35061090 000 | 0102 |st02| PCT 40000]  s9.5000]  24.08 213,9200 000 o000 ooo] oo0] 000
QUILO
4794 COLA BASTAO 21 GRAMAS - 35069190 000 | o102 [5102] UNI 30000 7.9000 2,40 21,3000 o0of o000 ooo] oo0] om0
FABER-CASTELL
7898903221072 | TINTA PINTURA FACIAL CREMOSA 10 33049990 0,00 0102 | 5102 | UNI 1.0000 25,0000 2,53 22,4700 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00
CORES - COLORMAKE
1352 GLITER 35202090 0,00 0102 | 5102 | UNI 9,0000 1,0000 0,91 8.0900 0,00 0,00 0,00 000§ 0,00
2558 PLACA EMBORRACHADA EM E.V.A. LISO | 39211900 0,00 0102 | 5102 § FL 15,0000 3,5000 5,31 47,1900 0,00 0,00 0,00 0,004 0,00
2914 TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE - 32131000 0,00 0102 | 5102 § UNI 2,0000 5,5000 1,11 59,8900 0,00 0,00 0,00 0,008 0,00
ACRILEX
2554 DIVISORIA P/ FICHARIO C/ 10 39261000 0,00 0102 | 5102} UN 1,0000 13,0000 1,32 11,6800 0,00 0,00 0,00 0,008 0,00
7898306080016 |PAPEL VERGE BRANCO A4 180 GRAMAS | 48025810 0,00 0102 | 5102} PCT 1,0000 18,0000 1,82 16,1800 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00
50 FOLHAS - OFF PAPER
7897495201813 |ELASTICO N° 8 LARGURA 5 MM PRETO 58081000 0,00 0102 | 5102 | UNI 1,0000 10,0000 1,01 8.9200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
COM 10 METROS
7898476326129 |PEN DRIVE TWIST 8GB. 85235190 0,00 0102 | 5162 | UN 1,0000 29,9000 3.02 26,8800 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00
PD387-MULTILASER
39 LINHA PARA COSTURA MAGNA/SOL 55081000 0,00 0102 | 5102 | UNI 2,0000 8,0000 1.62 14,3800 0,00 0,00 0,00 0,00f 0.00
CONE 1829 METROS
1399 PAPEL CREPOM 48081000 0,00 0102 | 5102 | RL 11,0000 1,5000 1,67 14,8300 0,00 0,00 0.00 0,00f 0,00
657 PALITO DE PICOLE QUADRADO 44219900 0,00 0102 | 5102 | PCT 2,0000 5,0000 1,01 8,9900 0,00 0,00 0,00 0.00f 0,00
7896603803819 |FITA ADESIVA PLASTICA 39191010 0,00 0102 | 5102 | RL 5,0000 6,0000 3,03 26,9700 0,00 0,00 0,00 0,00y 0,00
TRANSPARENTE 48 MM X 45 M -
ADELBRAS
372 VELCRO FECHO DE CONTATO ADESIVO | 58061000 0,00 0102 | 5102 | MT 1,0000 7,0000 0,71 6,2900 0,60 0,00 0,00 0,001 0,00
16MM
1062 ARGILA 1 QUILO 25084090 0,00 0102 {5102 | PCT 1,0000 3,5000 0,35 3,1500 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
3951 PALITO PICOLE REDONDO COM 100 44219900 0,00 0102 {5102 | PCT 4,0000 6,0000 2,43 21,5700 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
3057 ESPETINHO / PALITO PARA CHURRASCO | 44219900 0,00 0102 | 5102 | PCT 2,0000 8,0000 1,62 14,3800 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
25 CM COM 100 UNIDADES
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

Aos clientes sem e-mail, os xml estardo disponibilizados sempre que solicitados
COD./NOME FANTASIA: 000091 - APAE;Exclusaa do ICMS da BC de PIS/Pasep e Cofins conforme Despacho PGFN n® 246 (DOU 26.05.2021), Portaria
Conjunta PGFN/RFB n® 01/2014 e atualizagdo Guia Pratico da EFD Contribuigdes, verséo 1.35 publicada em 24.06.2021.

METASIS VERSAO 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAQ - 20/06/2022 15:24:12
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Recebemos de MORO E CIA LTDA os progutoslservigos constantes da NFe indicada ao lado. Emissao:
20/06/2022 Dest/Rem: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 594,00 o NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 0,00-001 516
SERIE: 01
TGRS D-A-N-FE - - ------------------------------
MORO E CIA LTDA Documente Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
%$ >4 AV DOM PEDRO 1l 203, 0 - ENTRADA E T SEACESSS
CENTRO _oop Sose0-210 +-SBI0A 4222 0685 2244 5900 0121 5500 1000 0015 1616 3585 1310
FONE: 4935661136 N.° 000.001.516
‘ 20|e EMAIL: moroecia@fotmatto.com.br sER::EDD15 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
g boeria FOLHA 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAC PROTOCCLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342220123744784 20/06/2022 15:24:10
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

. _ ALIQUOTA %
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVIGO NCMisH | %mva| st CSOSN | cFop QUANT. U;i‘%-&l}o \]f),}lég.k VALOR TOTAL c::?:Ergn%ls Vélhg“J VAE]:]OR lT:;—-IT
Val. Aprox. Tributos R$ 188,10. Estadual R$ 94,00(15,82%);Federal R$ 94,10(15,84%). Fonte: |BPT.
830 CANETA MARCA TEXTO - PILOT 96082000 000 [ o2 |s102| unt 1,0000] 3,000 038 3.4200 000 000] woo00] 000 0oo
3605 OLHO BICHO AMIGURUMI 39269090 0,00 | 0102 | 5102 | UNI 1,0000]  0,8000 0,08 0.7200 000 o000 ooo] oo00f 000
1339 ENVELOPE 240 X 340 MM KRAFT 48171000 0,00 | 0102 | 5102 | UNI 10,0000]  0,5000 0,51 4.4900 000 op0] oo00] oo0o0f 000
3806 PINCEL PARA QUADRO BRANCO 96082000 000 | 0102 | 5102 | UNI 1.0000]  3,5000 035 3.1500 000] o000 o00] o00] 000
2443 TINTA SPRAY - RENDICOLLA 32082011 0,00 | 0102 | 5102 | TB 1,0000] 18,8000 1.90 16.9000 000 o000 o00] o00] 000
3604 TINTA PVA PARA ARTESANATO 37 ML - | 32131000 000 | o102 | 5102 | UNI 3,0000]  3,9500 120 10,6500 000] opoo] o00] o.00] 000
ACRILEX

254 VIES LARGO COLORIDO 58089000 000 | 0102 | 5102 | MT 5,0000 1,0000 051 4.4900 000 o0o00] oo00] 000 000
7000 POLASEAL A4 PARA PLASTIFICACAD | 39269090 0,00 | 0102 |5102| UNI 12,0000 3,0000 546 48,5400 000 o000] o000] 000 0.00
27 LA FAMILIA 40 GRAMAS PINGUIN 55111000 000 | 0102 | 5102 | NV 1.0000f 50000 051 4,4900 000] op0] 000] 000] 0.00

METASIS VERSAQ 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAQ - 20/06/2022 15:24:12




CARTA DE CORRECAO ELETRONICA

Nio possui valor fiscal. Simples representagdo do evento indicado abaixo.
CONSULTE A AUTENTICIDADE NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

MODELO SERIE NUMERO MESIANG DA EMISSAQ
CHAVE DE ACESSO
4222 0685 2244 5900 0121 5500 1000 0015 1616 3585 1310

CARTA DE CORRECAO ELETRONICA

ORGAO AMBIENTE - DATA E HORARIO DO EVENTO

42 PRODUCAO 20/06/2022 15:33:52
EVENTO IJESCRICA() DO EVENTO SEQLU TENCIA DO EVENTO VERSAQ DO EVENTO

110110|Carta de Correcao 1 1

STATUS PROTOCOLO DATA E HORARIO DO REGISTRO
135 - Evento registrado e vinculado a NF-e 342220123759853 20/06/2022 15:33:54
EMITENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJI/CPF
MORO E CIA LTDA 85.224.459/0001-21
ENDERECO BAIRRO CEP
AV DOM PEDRO II 203 CENTRO 89560-210
MUNICIPIO ESTADO FONE /FAX INSCRICAO ESTADUAL
VIDEIRA SC (49)3566-1136 250135914
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL CNPI/CPF

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98

ENDEREGO BAIRRO CEP

RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-510
MUNICIPIO ESTADO FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL

VIDEIRA SC 3566-0742

CONDICOES DE USO

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro
ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com:

I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao;

IT - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario;

III - a data de emissao ou de saida.

Carta de Correcao

DADOS ADICIONAIS:

TERMO DE COLABORACAO N 01/2018

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 20/06/2022 15:33:54




08/07/2022 11:48

i Chave de Acesso
42-2206-85.224.459/0001-21-55-001-000.001.516-163.585.

i

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

{’;1
=

Numero NF -8 7
1516

\/ersao

131-0/ 4.00

Dados da NF-e

85.224.459/0001-21

Destinatario

CNPJ
82.829.284/0001-98

Nome / Razao Soaai
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS

Destino da operacao Consumidor final

1 - Operacdo Interna 0 - Normal

Emissao

Processo Versao do Processo

4.0.0.0

0 - com aplicativo do Contribuinte

Matureza da Operacao
VENDA DE MERCADORIA

Tipo da Operacao
1 - Saida

MORO E CIA LTDA

Modelo Série  Numero Data de Emlssao Data/Hora de Salda ou da Entrada Vator Total da Nota Fiscal
55 1 - 1516 © 20/06/2022 00:00:00-03:00 | 20/06/2022 00:00:00-03:00 594,00

Emitente

CNPJ Nome / Razao Soctal Inscrlcao Estadual UF

250135914 SC

Inscricao Estadual  UF

E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC

Presenca do Comprador

0 - N&o se aplica

Finalidade

T!DG de Emissao

- 1 -Normal 1 - Normal

Digest Value da NF-e
RpDhg1/a5TwEyL1FGfOjJ4v4yKs=

Forma de Pagamento

Situacao Atual: AUTORIZADA (Amblente de autorizacdo: producao}

SC)

Data Inclusao AN

1 03:00

; Eventos da NF- Protocolo Data Autor;zagao

§

z Autorizagdo de Uso 342220123744784 = 20/06/2022 as 15:24:10- 20/06/2022 as 15:25:21
03:00

i Carta de Corregéo Eletronica (Orggo Autor: 342220123759853 = 20/06/2022 as 15:33:54- 20/06/2022 as 15:35:06

|

Carta de Correcao

Orgao Recepcéo do Evento
| 42 - SANTA CATARINA

Amb:ente

1 - Producéo

Chave de Acesso
42220685224459000121550010000015161635851310

Autor Evento (CNPJ / CPF)
. 85.224.459/0001-21

T]po de Evento
110110 - Carta de Corregdo

Detalhes do Evento

https:h’www.nfe.fazenda.gov.brlportallconsultaimpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=UXN3TjV1 RnIBenZ1INXBJVWhPZ1V3ZDNLS1VSREZ. ..

Versao
1.00

Id do Evento

ID1101104222068522445900012155001000001516163585131001

Data Evento
20/06/2022 as 15:33:52-03:00

Seqguencial do Evento

{1

172



21/06/2022 14:31

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Ageéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3326 OABCRED

852244

85.224.459/0001-21

MORO E CIA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
62.102

594,00

0

21/06/2022

A6B4AF8F50311DB8

S T T e — -

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Assinada por 21/06/2022 14:18:46
21/06/2022 14:31:18

Transagao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.
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Recebemos de MERCADO BONIMIX LTDA os predutos/servigos constantes da NFe indicada ao lado NF-¢e
Emissdo:20/06/2022 18:21:26 Dest/Rem:ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI Total:457,34 .
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°® 000.004.256
SERIE 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota fiscal Eletronica
0 - ENTRADA D

MERCADO BONIMIX LTDA

RUA FARROUPILHA 929
FARROQUPILHA - CEP 89561-130
VIDEIRA-SC

AR AL

CHAVE DE ACESSO

4222 0678 8625 8800 0180 5500 1000 0042 5611 7165 2489

(73 {* supenne'ﬂ;_'fj
minibox
W“" FOMNE {49) 3566-3899 N°: 000.004.256

1 - SAIDA
o SERIE 001-FOLHA 111

o SUpermercacominiboxxmi@igmail com

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBID

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342220123988852  20/06/2022  18:21:36

INSCRICAQ ESTADUAL

lmsccho ESTADUAL DOS §
251172538

UBSTITUTO TRIBUTARIO CN.P.J.
78.862.588/0001-80

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
ASSQCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 82,829.284/0001-98 20/06/2022
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORREA 620, S/N FARROUPILHA 89560-000 20/06/2022
MUNICIPIO FONE/FAX ESTADO Jmscmg‘m ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 18:21:26
CALCULO DO IMPOSTO
BASEDE CALCULO ICMS  |[VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST [VALOR DO ICMS ST VALOR APROX.TRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
266,76 32,01 0,00 0,00 0,00 457,34
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,34
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ANTT  |PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
9-SEM_FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CST|CFOPUND|QUANT. |VALOR |[VALOR |[VALOR |B.CALC |VALOR |VALORJALIQALI(Q
UNIT. TOTAL _|DESC. ICMS ICMS IPL 1CMS|IPI
15202 FARINHA DE TRIGO BEATRIZ 1KG 11010010 [020 |5102 | Ut 20,000 4,29 85,80 0.0 50,04 6,00 0,001 12.00]_0.0
32111|FARINHA DE MILHO BEATRIZ MEDIA TKG 11022000 [020 [5102 | UN 10,000 5,99 59,90 0 34,04 4.19] ___0.00]12.00] 0.0
14442 [FEITAQ PRETO SANTODIA IKG 07133319 |020 [5102 | UI 30,000 6,49 194,70 0 113,57 13,63] 0,00 12.00] 0.0
45522 [ARROZ D AVQ PARBOILIZADO 5KG 10063011 (020 [5102 [ U 6,000 19,49 116,94 0 68,21 8,19 0,001 12.00] 0.0
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

LINHA 1 LINHA 2A

-ICMS: (12% 457,34 54,88)

-Nr.Saida(16):3760 - Dest.:267

TERMO DE COLABORACAO 001/2018

PGTO VIA PIX - 78862588000180 OU CEF - AG. 0796 C/C. 0898-6

RESERVADO AQO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 20/06/2022 18:22:00 - 22.6.6

.market.com.by

Desenvolvide por Marker Automagdes Litda -



08/07/2022 11:49 Portal da Nota Fiscal Eletronica

| Chave de Acesso Namero NF-e Versdo
42-2206-78.862.588/0001-80-55-001-000.004.256-117.165.248-9 | ' 4256 4.00

Dados da NF-e

f Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
§ 55 1 4256 20/06/2022 18:21:26-03:00 - 20/06/2022 18:21:26-03:00 457,34
Emitente
; CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF i
a 78.862.588/0001-80 MERCADO BONIMIX LTDA 251172538 SC i
—_ — :
Destinatario
[ CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
| 82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI SC i
% Destino da operacao Consumidor finat Presenca do Comprador !
i
1 - Operacao Interna 1 - Consumidor final 9 - Operagéo nao presencial (outros)
Emissao
Processo Versao do Tipo de Emissdo Finalidade i
P !
0 - com aplicativo do Contribuinte —— 1 - Normal 1 - Normal |
226.6
Natureza da Operacao Tipo da Forma de Digest Value da NF-e ‘
- P ¢ i
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU Operacao SRR BPWLY2n1UghuQKg/3KLR4fQDL/I= |
RECEBID 1- Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Autorizacéo de Uso 342220123988852 20/06/2022 as 18:21:36-03:00

20/06/2022 as 18:22:47

https:/iwww.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=bjgvODFSdjQvTEJVNIhPcEhpM1 BaQXNijFGOEM/



21/06/2022 14:31

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinacao

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

8986

78.862.588/0001-80

MERCADO BONIMIX LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
62.103

457,34

0

21/06/2022

CD1C71C2CF934476

A R A R MR R R L e e

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Transacao efetuada com sucesso.

21/06/2022 14:22:37
21/06/2022 14:31:18

Transacdo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.
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IRecebemos de KOISAS DE LOKO LTDA os produtos/servigos constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissdo: 21/06/2022 -

[Desi.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - Valor Total: 341,50

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N 09(1‘000.774
SERIE: 1

DANFE

Documento Auxiliar
de Nota Fiscal

KOISAS DE LOKO LTDA
Rua Brasil, 07 ESQUINA COM RUA NICOLAU CAVON

Eletr6nica

0 - ENTRADA

1-SAIDA

Centro - 89560 - 144
Videira - SC Telefone: 4935662704

CHAVE DE ACESSO

4222 0609 0318 0100 0199 5500 1000 0007 7418 8940 0002

N°®: 000.000.774
SERIE: 1
FOLHA 11

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

Venda 342220124748492 21/06/2022 15:02:00
[TNSCRICAC ESTADUAL INSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPFJCNPI.
255463740 09.031.801/0001-99
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAOQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 21/06/2022
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUPILHA 89560 - 060 21/06/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF 1E HORA DA SAIDA
VIDEIRA () 3566-0742 SC 14:47:19
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 131,72 342,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1PI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 341,50
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
cODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP |UND| QTD | VL. UNIT. | VL. TOTAL | DESC. |VL. TOT. LIQ.| B.C. ICMS | VL. ICMS | VL. [Pl | ICMS | IPI | VL. APX
32893 |GARRAFA AIR POT 1,8L DEC 96170010 | o102 | 5102 | PC 1,00 99,00 99,00 0,14 98,86 0,00 0,00 o00f o00] 000 43,00
REGIONAL SUL - Barras:
7891691397110
24974 |BOLA GEL - Barras: 8430422971473 39264000 | 0102 | 5102 | UN 5,00 1,50 7,50 0,01 7,49 0,00 0,00 o,00 o00] 000 3.53
11517 {VARAL DE CHAO C/ABAS MOR - 73239900 0102 | 5102 | UN 1,00 109,00 109,00 0,21 108,79 0.00 0.00 0,001 o000} 000 4301
Barras: 7896020660057
29515 {PRENDEDOR DE ROUPA PLAST. 39249000 0102 | s102 | PC 2,00 4,00 8,00 0,01 7,99 0,00 0,00 0,00f 000 o000 2,42
COLORIDO C/20PC - Barras:
7899471682760
18816 |DINHEIRINHO - Barras: 7897405940023 | 95030099 | 0102 | 5102 | UN 2,00 2,50 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,001 o000] o000 1,51
28758 |CESTO TELADO GRANDE COLOR 39249000 0102 | 5102 | UN 2,00 15,00 30,00 0,04 29,96 0,00 0.00 0,00 o000 o000 9,07
3070 - Barras: 7898149730703
31418 |BUQUE DE MINI ROSA X 5 MISTA 67021000 ] 0102 | 5102 | UN 2,00 5,50 11,00 0,01 10,99 0,00 0,00 0,001 0,00f 0,00 3,76
SMO-3298 - Barras: 7898947380148
26024 |BQT. DE MINI ROSA X5 C/ 10 67029000 | 0102 | 5102 | PC 1,00 9,50 9,50 0,01 9,49 0,00 0,00 0,001 000§ 0,00 3725
FLORES - Barras: 6926542101156
19468 |ROSA X6 22300 XG - Barras: 67029000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 9,00 9,00 0,01 8,99 0,00 000{ o000f 000 000 319
4893926017995
21273 JRANUNCULO X 5 AX 09495 - Barras: | 67029000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 12,00 12,60 0,01 11,99 0,00 000f  000] o000 w0 425
9786542094950
23751 |PRENDEDOR (36PCS) MADEIRA 44219900 | 0102 | 5102 | PC 2,00 4,50 9,00 0,01 8,99 0,00 0,00 000§ 000 000 229
DINDA - Barras: 7898930975078 - Und.
trib.: UN Qtd. trib.: 2.0000
24974 |BOLA GEL - Barras: 8430422971473 39264000 | 0102 | 5102 | UN 6,00 1,50 9,00 0,01 8,99 0,00 0,00 000§ 000f 0.00 424
23452 | TEE 600 85366990 1 0102 | 5102 | UN 4,00 6,00 24,00 0,03 23,97 0,00 0,00 ooof o000 o000 8,20
IDADOS ADICIONAIS

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

TERMO DE COLABORACAO 01/2018 PAGAMENTO VIA DEPOSITO BANCO SICREDI AG:0737 CONTA:572702
PIX 09031801000199 MD-5:86B4ACY32EF2D98AT9B4760F3312174B Documento emitido por ME ou EPP optante
pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de
RS 0,00. Correspondente a aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox RS 131,72 Fed 74,12
Est 57,60 Fonte IBPT/empresometro.com.br D9E24F; CFOP 5102 = R$341,50; Nio ha cobranga do Fundo Estadual de
Combate & Pobreza e as Desigualdades Sociais.

RESERVADO AQ FISCO

Emitido por DigiSat Tecniologia Lida® www.digisat.com.br




08/07/2022 11:35 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

=1
=

| Chave de Acesso Ndmero NF-e Versao

| 42-2206-09.031.801/0001-99-55-001-000.000.774-188.940.000-2 774 4.00

e — e

Dados da NF-e

§ Modelo Serie NUmero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

} 55 1 774 21/06/2022 14:47:18-03:00 | 21/06/2022 14:47:19-03:00 341,50

Emitente

! ! i —

| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual Ur

! 09.031.801/0001-99 KOISAS DE LOKO LTDA 255463740 SC

—_— e ——————————— ————— e e . i

Destinatario

| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual Ur

82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC

} Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador

|

{ 1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacgéo presencial

Emissao

‘ Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade

| 0-com aplicativo do Contribuinte DigiSat_2.0.22101.2 1 - Normal 1 - Normal

|

E Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e

|

|

Venda

1 - Saida ¢ OknwCzfWHIx/8xrCNOUMJYtafl.c=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producéao)

; Eventos da NF-e Pratocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

g Autorizagdo de Uso 342220124748492 21/06/2022 as 15:02:00-03:00

21/06/2022 as 15:03:13

https:.//www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx ?tipoConsulta=completa&lp=VkFxL3IHZnhuQmFsYXVjbWpnNjFBUnRRbEhta2



21/06/2022 16:25

&

Banco do Brasil

Transacoes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacéo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S A.
737 SICREDI MARIOPOLIS

572702

09.031.801/0001-99

KOISAS DE LOKO LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
62.104

341,50

0

21/06/2022

88B31DA1718DB4CD

TR ST

(53322116214998752013
21/06/2022 16:25:49

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZAN!

Transac&o efetuada com sucesso.

21/06/2022 16:07:00
21/06/2022 16:25:49

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.
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Recebemos de POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. :
Enussdo: 21/06/2022 Dest/Reme: ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA Valor Total: 350,72 NF-e
- N° 000.028.339
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR roe
Série 002

POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES DANFE
Documento Auxiliar da
LTDA Nota Fiscal Eletrénica

0 - ENTRADA ‘ =
R: SAUL BRANDALISE, 1610 - DOIS PINHEIROS - VIDEIRA - SC { | _ gA{DA El CHAVE DR ACESSO

CEP: 89560-000 4222 0604 0466 1300 0110 5500 2000 0283 3912 2414 1499
N o
Fone: (49)3566-0933 N°000.028.339 - ,
xpert v3.5 - xpert.com.br SERIE 002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

Prestacao Registrada em ECF 342220124996919

INSCRIQAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNEPJ

254103316 04.046.613/0001-10

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ

ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA 82.829.284/0001-98 21/06/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SALDA

RUA, BRASIL CORREA, 620 FAROUPILHA 89560-000 21/06/2022
MUNICIPIO ur TELEFONE [ FAX. INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA

VIDEIRA SC | (49)3566-0742 17:57:27
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO [CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALGR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 129,77 (37,00 %) ' 350,72
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,72
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPICPF
9 - SEM FRETE

ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRIGAO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO N e . o | VALOR % VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ %
PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP |UNID.| QTDE UNITARIO | DEScoNTO | Liqumo | cALe 1oms NS - T
320102001 GASOLINA ORIGINAL COMUM 27101259 | 060 | 5929 LT 4811 7,29 0,00 350,72 .00 0,00 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Trib. Aprox.: R$: 41.74 (Fed). RS 88,03 (Est), R$ 0.00 (Mun) - Fonte: IBPT/empre - B391D4
TERMO DE DECLARACAO 01/2018

BCICMSST: 277,59 VLICMSST: 69,39

PLACA: MJZ3232 KM: 83182 VEICULO: DOBLO FROTA: MEDIA: & 38

FORMA PAGAMENTO: DINHEIROREQUISICAO:

0BS COMPROVANTE:nadiapae/@formatto.com.br

nadiapaei@videira.com.br REQUISICAO:

ECF: 2D nro: 003: 643163

Vv

o
%,
R e

——tn,,

12022 17:57%3‘
C

(€)1993-2022 xpert v3.5 - xpert.com.br DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 21



08/07/2022 11:53 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

|
=
iChave de Acesso Nimero NF-e Versao
? 42 2206-04.046.613/0001-10-55-002-000.028.339-122.414.149-9 28339 4.00
Dados da NF-e
' Modelo Serle Nimero Datade Em]ssao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
; 55 2 28339  21/06/2022 17:57:27-03:00 = 21/06/2022 17:57:27-03:00 350,72
Emitente
j CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual Ufr
% 04.046.613/0001-10 POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA 254103316 SC
i e ————————— ——— R :
Destinatario
i | CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UrF |
i 82.829.284/0001-98 ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA sSC
|
5 Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
f 1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagao presencial
Emissao
i Processo Versao do Processo T]po de Emissac Finalidade
! 0 - com aplicativo do Contribuinte 3612 1 - Normal 1 - Normal
! Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
i i

Prestacao Registrada em ECF 1 - Saida LhJHNtS4PSkxvARXvLAF7WOpMO=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Amblente de autortza;ao produgao)

R o
[ Eventos da NF -e Prctocoi Data Autorizacao Data Inclusac AN
I

i Autorizagéo de Uso 342220124996919 21/06/2022 as 17:59:51-03:00 21/06/2022 as 18:01:02

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consuitalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&ip=TGIwOG82UnFYbORheHBxY2JnNW1qcFIURDBF



22/06/2022 11:52 Banco do Brasil

) g G334221147748679015
' Transacoes Pendentes 22/06/2022 11:52:24
b3 ansacoes

AR IV s £ TN

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome POSTO DOIS PINHEIROS
Agéncia 403-0

Conta corrente 27700-2

Valor 350,72

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 22/06/2022 11:42:16

JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI 22/06/2022 11:52:24

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.

‘P%Q/d@. scordiiding mqu ’J@Q»O/Q M m.f.1323<?
HAOAAB- fok W*ﬂ des svswcrugs | 2duce~dn  poana OLW'L**
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https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3 56#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelu
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RECEBEMOS DE VALESAN VIDEIRA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSAO: 21/06/2022 VALOR TOTAL: 810,00 DESTINATARIO: APAE-VIDEIRA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA

NF-e

N° 000172325

SERI

E1

|

i

IDENTIFICACAO DO EMITENTE
VALESAN VIDEIRA

VALLSAN

Nateriais Para Construgdo

Nicolau Cavon, n° 50 , Centro, Videira, SC 89. 560-000

DANFE

Documento Auaxiliar

de Mota Fiscal
0 - ENTRADA
1-SAIDA

CHAVE DE ACESSO

42220680940679000561550010001723251150746877

NO
SERIE
FOLHA

000172325
1
111

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342220124866583 21/06/2022 16:19:27
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DE SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CPF/CNPJ
255095341 | 80.940.679/0005-61
DESTINATARIO/REMETENTE o
NOME/RAZAQ SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAC
APAE-VIDEIRA 82.829.284/0001-98 21/06/2022 16:19:21
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREIA,620 S/N FARROUPILHA 89.560-000 |21/06/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 16:19:21
PAGAMENTOS/DUPLICATAS
Boleto Bancario: 810,00
NUMERO VENC. VALOR NUMEROQ VENC. VALOR NUMERO VENC. VALOR
N172325/001 21/07/2022 810,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DOICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DOICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
810,00 106,55 0,00 0,00 177,22 942,30
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 132,30 0,00 0,00 810,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA DE CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF CPF/CNPJ
0 - Emitente
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QTD DE VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAQ NCM/SH | CST [CFOP{UN|  QTD  |[VALORUN,V.DESC| V.TOTAL |BCICMS | VICMS | VIPI |ALICMS|ALIPI|VAT
21648 SILICONE ELASTIL PU 40 BRANCO POLIURETANG | 35061090 000 | 5102 [UN 1,00 36,50 5,13 36,50 31,37 533 0,00 1700 000 774
PRO BRANCO 400G 831
3691 ENGATE FLEXIVEL 40CM AMANCO INOX 83079000 | 000 | 5102 |UN 1,00 46,00 6,46 46,00 39,54 6,72 0,00 17000 000 1539
CROMADO 172
27894 REPARO CENSI MVS DECA REGISTRO PRESSAQ 84819010 | 000 | 5102 |UN 2,00 5400|1516 108,00 92,84 15,78 0,00 1700]  0,00] 30,53
32002 DECA ETERNIT 1/2 E 3/4 ROSCA 32002
27394 TORNEIRA PEVILON LAVATORIO RAVENA 3193.C70 | 84818011 | 000 | 5102 |UN 1,00 88,00/ 12,36 88,00 75,64 9,08 0,00 12,00 000 1426
174 BANCADA GIRAT 10537 ]
29982 VALVULA PARA ESCOAMENTO LAVATORIO 84818011 | 000 | 5102 |UN 1,00 33,00 4,63 33,00 28,37 3,40 0,00 12,00 000 535
BLUKIT 7/8"X55MM 101637-212
10009093 | TUBO AMANCO SOLDAVEL 32MM 39172300 | 000 | 5102 [MT 36,00 13,80 69,75 496,80 427,05 51,25 0,00 12000 000 8048
23377 LIXA FERRO NORTON GR100 K246 68051000 | 000 | 5102 |[UN 1,00 4,50 0,63 4,50 3,87 066| 000 1700 000 137
120938 CURVA 90 SOLDAVEL AMANCO 32MM 11610 39174090 | 000 | 5102 |UN 10,00 1070] 15,02 107,00 91,98 11,04 0,00 1200 000] 1733
10007271 |ADESIVO PVC AMANCO 175-GR PINCEL 90061 35061090 | 000 | 5102 |UN 1,00 22,50 3,16 22,50 19,34 3,29 0,00 17,00/  000] 477
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

V: DAVID - P: 2703264 - Alm: 3
30D

FARROUPILHA - VIDEIRA
termo de colaboragao numero -012018

MDS5:68EBDCC093964470D283BF4EF15C7F18 Trib aprox R$53.26 Federal, R$123.95 Estadual FONTE Val. Aprox. Trib: IBPT-F3W1D7

RESERVADO AQ FISCO

PESERNVOLVIDG I

WELTACON INFORMATICA - (48) 3094

200 - W W DEI




08/07/2022 11:56 Portal da Nota Fiscal Eletronica

=

EChave de Acesso Numero NF-e Versao i
; 42-2206-80.940.679/0005-61-55-001-000.172.325-115.074.687-7 172325 4.00 !

Dados da NF-e
* Modeio Sene Nﬂmero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 172325  21/06/2022 16:19:21-03:00 ' 21/06/2022 16:19:21-03:00 810,00
Emitente
i CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
i‘ 80.940.679/0005-61 - VALESAN VIDEIRA | 255095341 sC
§ e - ———————————————————————— B - —— S t—— ————— = — — - - —
Destinatario
; CNPJ Nome / Razéo Social Inscricao Estadual UF
| 82.829.284/0001-98 . APAE-VIDEIRA SC
!
j Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador |
I 1- Operag:ao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagéo presencial ;
Emissao
[ I N B I B :
% Processo Versao do Processo  Tipo de Emissdo Finalidade
i 0 - com aplicativo do Contribuinte Deltacon1310 1 - Normal 1 - Normal
'i Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e !
|
. VENDA DE MERCADORIA 1 - Saida CzWLImBnyZmAP20vDIj7pG3iDdQ= !

S]tua(;ac Atual: AUTORIZADA (Ambtente de autorizacao: produgao)

Eventos da NF -e Protocolo Data Autorlzacae Data Inclusdac AN

i
E Autorizagdo de Uso 342220124866583 21/06/2022 as 16:19:27-03:00 21/06/2022 as 16:20:39

https:/iwww.nfe .fazenda.gov.brlportaifconsultaImpressao.aspx‘?tipoConsuIta=completa&lp=NWT objJySIVENDINMOIzYmiwejdBOHE2NmI1dGFZe
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome VALESAN MAT CONSTRUCAO

Agéncia 737-4

Conta corrente 7535-3

Valor 810,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD568506 SHIRLEI Z SPOLTI 22/06/2022 11:45:48

JD568505 IVONETE APARECIDA PAGLIARIN| ZANI 22/06/2022 11:52:24

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARIN ZANT
?DBW i peeodemiowns NG o seics dy JR— S JJ}JN;
OSSN~ & )/L—‘a—»« s RO VORI - S = P ) 2duconole,
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https:l.’autoa[endimentozbb.com.br/apf-apj-autoatendimenlolindex.html?v=2.3.56#/temp[ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bh%3Fdisponive elular=s...



Identificagdo do Emitente

AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA ME
AVENIDA DOM PEDRO II

DANFE

Documento Auxiliar

Nota Fiscal Eletxrfnica

[T

252136284

82.873.415/0001-34

N° 629 - CENTRO - SALA Q0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
VIDEIRA - SC 1 - SAiDA 4222 0682 8734 1500 0134 5500 1000 0010 2114 1016 3965
FONE: 49 35660369 N° 1021 Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP: 89560210 SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Rutorizadora
FOLHA 1/1
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA - MOVIM 342220124914943 21/06/2022 16:53:28
INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNEJ

DESTINATARIC / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CBF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACCAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 21/06/2022

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA BRASIL CORRER, 620 FARROPILHA 89560000 21/06/2022

MUNICIPIO UF FONE/FAX INSCRIGEC ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA sc 49 35660742 17:08:28

FATURAS / DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

aproximadamente: R$ 34,69 de tributos federais,

EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
F1SCAL DE IPI, ISS E ICMS

MD-5: DSDB9SBDDD525E55CL3A1782502A1602 - NSU: 863 21/06/2022 16:53:28 - Voce pagou
RS 14,20 de tributos estaduais e RS
705,11 pelos produtos. Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave: D11D7F - DOCUMENTO

- NAO GERA DIREITO A CREDITO

- termo de colaboracao 01/2018

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 754,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR DO II VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE UF CNBJ/CPF
9 - Sem frete
ENDERECO MuNICcipIO UF INSCRIQAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGEO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
" ” . ALIQUOTA
c6p. PRODUTO |DESCRIGAO DO PRODUTO CFOP | NCM CSOSH|UN | QUANT. V.UNITARIO |[V. TOTAL BC. ICMS V.ICHMS V.IPI oS || Thr
7897515651741 |EQUIMAX 10 GR 510229335%12|0102 |UN 2,000 27,00 54,00 0,00 0,00 0, 00| 0,00| 0,00
355 MUDAS CHICORIA 5162|07108000[{0102 |UN 70,000 0,20 14,00 0,00 9,00 6,00{ 0,00 0,00
356 MUDAS ALMEIRAO 5102|07108000|0102 |UN 50,000 0,20 10,00 0,00 0,00 0,00( 0,00| 0,00
710 UREIA EM KG 5102|01019000| 0102 [KG 2,000 8,00 16,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
EEE] BLOKUS 80 12K& 5102[23099010|0102 [UN 2,000 33,00 66,00 0,00 0,00 o,00{ 0,00f{ 0,00
5369 TROTEBEL LAZER ML 40 KG 5102 [23095010| 0102 |UN 6,000 98,00 534,00 8,00 0,00 0,00( 0,00{ 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO 20 FISCO

NF-e emitida pelo Sistema Hiper (www.hiper.com.bz}

Recebemos de AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA ME,
os produtos constantes da nota fiscal eletrfnica indicada ac lado

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAC E

ASSOCIACCAQ DE PAIS

ASSINATURA DO RECEBEDOR

E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS -APAE VIDEIRA




08/07/2022 11:27 Portal da Nota Fiscal Eletr6nica

[l |
=
—r—_—-- R R -
{ Chave de Acesso Ndmero NF-e Versao
| 42-2206-82.873.415/0001-34-55-001-000.001.021-141.016.396-5 1021 4.00
Dados da NF-e
E Modelo Serie Nimerc Data de Emissio Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 1021 21/06/2022 16:53:28-03:00 21/06/2022 17:08:28-03:00 754,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
- 82.873.415/0001-34 - AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA ME 252136284 SC i
Destinatario
CNPJ Nome / Razéo Social Inscricdo Estadual  UF
| 82.829.284/0001-98 = ASSOCIACCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE VIDEIRA SC ||
Destino da operacac  Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacédo Interna = 1 - Consumidor final 1 - Operacao presencial
Emissao
Processo Versao do Tipo de Emissao Finalidade {
I - Processo
0 - com aplicativo do Contribuinte 1 - Normal 1- Normal {
UNIF-E 7.2.1
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Digest Value da NF-e i
P t !
' VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA - ' 1-Saida | Fagamento yvPt1amndggYbUCDQOyy4NoxdAw= |
| MOVIM ‘ !

Situacéo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producio)

Data Autorizacao Data inclusao AN

i Eventos da NF-e Protocolo
} Autorizacao de Uso - 342220124914943

21/06/2022 as 16:53:28-03:00 21/06/2022 as 16:54:39

hitps://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=bzRyVHFFK2RObDgxRzZNTMWIPSWXEOFE4K1JhSI...  1/1



07/07/2022 15:27 Banco do Brasil

07/07/2022 15:27:37

g G331071522496453011

| EmPRESA

Transacoes Pendentes

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV}

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSCCIACAO DCS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

112399

82.873.415/0001-34
AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
70.701

754,00

0

07/07/2022

8632A4285516C41B

Assinada por

JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

Transagao efetuada com sucesso.

07/07/2022 15:15:04
07/07/2022 15:27:37

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

J.B. Comercio de Gas Ltda

Videira - SC
TEL: (49)3566-0736

Rod. SC 453 KM 34, 1610 - N Sra Aparecida - CEP:89560-000 -

DANFE

R R EE R

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
o CHAVE DE ACESSO

0- ENTRADA 1 4222 0673 5918 0200 0278 5500 1000 0166 8218 6293 3101

1 - SAIDA
o Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

N 000016,682 fl.17/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora |

NATUREZA DE OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342220125709848 22/06/2022 14:42:32

Venda
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
254355218 73.591.802/0002-78
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
APAE 82.829.284/0001-98 22/06/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CFP DATA SAIDA / ENTRADA
BRASIL CORREIA, 620 FARROUPILHA 99999-999 22/06/2022
MUNICIPIO TONE / FAX UF TNSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira SC 14:45:01
FATURA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 016682 0,00 0,00 0,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DF. CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 100,80 840,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA.
0,00 0,00 ) 0,00 0,00 0,00 840,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI7 CPF
1.B. Comercio de Gas Ltda 0 - REMETENTE AFE4162 SC 73.591.802/0002-78
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
Rod. SC 453 KM 34 N 1610 Videira SC 254355218
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 DIVERSOS 166,400 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
= T y ALIQUOTAS
Pﬁgg?gg:,_ DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO wemrst | cst ferop| unp | cuanr. | YALOR | MAoRe | rigume i, | R | O e
7 GLP ENVASADO EM BOTIJAO 45 KG 27111914 060 {5656 JUN 2,00 420,00 0,00 840,00 0,00 0,00 0,00} 0,00{ 0,00
CcOD. PRODUTO ANP: 210203001 KG 2,00 420,00
UF DE CONSUMO: SC
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
ICMS recolhido por Subst. Tribut.

73.591.802/0001-97
Banco 748 (SICREDI)
Cooperativa: 0217
Conta: 63687-4

"TERMO DE COLABORACAQ N 01/2018" Associado: JB COMERCIO DE GAS LTDA

ONU:1075 GAS(ES) DE PETROLEO, LIQUEFEITO(S) Classe:2.1 No.Risco:23 - Certifica g o
prod. esta adeq. acondic p/ suportar riscos de carga, descarga, transbordo e transporte. Dec.

RESERVADO AOQTISCO

Controlgas - www.conirolgas.com.br

RECEBEMOS DE I B. Comercio de Gas Ltda 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADO
EMISSAQ: 22/06/2022 - DEST. /REM.: APAE - VALOR TOTAL: R$ 840,00

NF-¢
N° 000016682

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001




IDENTIFICACAQ DO EMITENTE p

J.B. Comercio de Gas Ltda
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO
4222 0673 5918 0200 0278 5500 1000 0166 8218 6293 3101

Rod. SC 453 KM 34, 1610 - N Sra A ida - CEP:89560-000 -

i pRCIE 0 - ENTRADA
Videira - 8C ; 1

. 5 1 - SAIDA
TEL: (49)3566-0736 - : .
N° 000016682 fiiz 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. : www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

Venda 342220125709848 22/06/2022 14:42:32
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIR CNPJ/ CPF

254355218 73.591.802/0002-78
CONTINUACAO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

CODIGO DO ; VALOR VALOR VALOR BASE VALOR v ALIQUOTAS
PROD, FSERV DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO J NCM/SH l CST Icmp | UNID. ] QUANT. | UN#A(]}EO [ DESCONTO LIGUIDG cALéicMs LCME. I f‘i;?ﬁ T M

CONTINUACAQ DAS INFORMAGOES COMPLEMENT ARES

96044/88, art.22 11, "C"
Trib Aprox. R$: 00.00 Federal e 100,80 Estadual. Fonte: IBPT 50i7¢W




08/07/2022 11:57 Portal da Nota Fiscal Eletronica

éChave de Acesso Numero NF-e Versao
: 42-2206-73.591.802/0002-78-55-001-000.016.682-186.293.310-1 16682 4.00

Dados da NF-e

Modelo Série Nimerc Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal '
f 55 1 16682 22/06/2022 14:45:00-03:00 22/06/2022 14:45:01-03:00 840,00
Emitente
! CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF |
i 73.591.802/0002-78 J.B. Comercio de Gas Ltda 254355218 SC r
e - - - E— ———— - t
Destinatario
{ CNPJ Nome / Razdo Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 APAE SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacgéo presencial
Emissédo
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 2.0 1 - Normal 1- Normal f
Natureza da Operacao Tipo da Operacéo Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e
i

I Venda 1 - Saida

HoHPLMfEEvo3Xzbdoy63g557SVQ=

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producéo)

' Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN
|
i Autorizacdo de Uso 342220125709848

| 22/06/2022 as 14:42:32-03:00 22/06/2022 as 14:43:42

https://www.nfe fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=TUpON;jl2T3VONOhDNVBYbncyalViZmgzZ TAXRINS



22/06/2022 14:59

B

Banco do Brasil

(5338221454145162010

Transacgodes Pendentes 22/06/2022 14:59:14

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacao

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
217 SICREDI UNIESTADOS

636874

73.591.802/0002-78

JB COMERCIO DE GAS LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
62.201

840,00

0

22/06/2022

FDAB1ADA57F4E152

Assinada por

22/06/2022 14:57:58
22/06/2022 14:59:14

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.

).}&wa /li,*\ru-u._i,

e == A&Muw»\ic O s (’,\ o) l ﬁd“c(/v&)c%;”"

https:l.’autoatendimentoZ.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentolindex.htmI?v=2.3.56#ltemplatei~2Fpendencias~2FGTPY,bb%3FdisponiveICeIuIar=s...




P

RECEBEMOS L)E RODRIGO VARGAS 04594825090 OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

DATA DE RECEBIMENTO

Y IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Y NF-¢ A
N°. 005.840.375
SERIE: 890
CNPJ: 21.299.970/0001-00

RODRIGO VARGAS 04594825990

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

[ CONTROLE DO FISCO

OO A LT

0 - Entrada [z] {WVE DE ACESSO J
RUA DORVALINO ROSTIROLA., SN - 1 -DSaida- 4222 0682 9513 1000 0156 5589 0005 8403 7513 9736 9677
OFICINA. VIDEIRA, SC - CEP: 89560000 - N" 005.840.375 Consulta de autenticidade no portal nacional da
’ o SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
Fone/Fax: (49)3566-1167 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO 3
Venda de Mercadoria r 342220127392701 - 24/06/2022 10:50:43
((INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. ‘CPF/CNPI
| 257513353 121.299.970/000]—00 J
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CPFICNP] DATA DA EMISSAO
E&SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ] §2.829.284/0001-98 24/06/2022 10:39 }
ENDERECO BAIRRODISTRITO Y cep DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 908 l;ROUPILHA 89560-150 ] ]
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAOQ ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
[Vibra | Isc | ]

FATURAS E DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

[BASE DE CALCULO DO ICMS ¥ VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST
0,00 0,00

VALOR TOTAL bOS PRODUTOS A
0,00 " 1.125,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO
0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS
0,00 0,00

=

VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 T 1.125,00 |

VALOR DO IPI

TRANSPORTADORVOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/CPF
9 - Sem Frete
FN DERECO l MUNICIPIO I UF l INSCRICAQ ESTADUAL J
QUANTIDADE Y ESPECIE 1 MARCA Y NUMERACAO PESO BRUTO ] PESO LIOUIDO !
)
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS
N | 1 ALIQUOTA
CcODIGO DESCRICAQ NCM/SH CST CFOP UNID. QTD. VLR UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR ICMS VLR IPI R ll’rl
| A
1 SERVICOS DE MANUTENCAO INTERNA Q0000000 0102 1 5102 UN 1.0000 1.125,0000 | 1.125.00 | | .00 0.00

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

JWR TOTAL DOS SERVICOS
L

] BASE DE CALCULQ DO ISSON

’ VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONATS

{ INFORMAQOES COMPLEMENTARES ("RESERVADO AO FISCO
Empresa Optante Pelo SIMEI. Termc de Colaboragdo N 01/2018
Dados para pagamento: Caixa Econdmica Federal Agéncia 0796
Nimero 815.616.758-7 Pessoa Fisica CPF 045.948.259-90 Rodr

igo Vargas

=
O
&

= m—

|

=2
C {;’

\

24/06/2022 10:50:42 producao 499959999



08/07/2022 11:58

Portal da Nota Fiscal Eletrdnica

EChave de Acesso Numero NF-e Versao
2 42-2206-82.951.310/0001-56-55-890-005.840.375-139.736.967-7 5840375 4.00
Dados da NF-e
Modelo  Série  Nimero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 890 5840375 24/06/2022 10:39:00-03:00 1.125,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
21.299.970/0001-00 RODRIGO VARGAS 04594825990 257513353 SC
Destinatario
; CNPJ Nome / Razado Social tnscricao Estadual UF
‘ 82.829.284/0001-98 ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS sC

i
{ Destino da operacio
3 1 - Operacdo Interna

i
i

Emissao

Processo

1 - avulsa pelo Fisco

| Natureza da Operacao

T Venda de Mercadoria

i

Consumidor final Presenca do Comprador

1 - Consumidor final 0 - Nao se aplica

Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade

SVRS20211217160634 1 - Normal 1 - Normal
Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
1 - Saida

06C7c5vJi2C1VMRocWwdoKylQ58=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producéo)

! [ R
| Eventos da NF-e
i

% Autorizacdo de Uso

https:.’.’www_nfe.fazenda.gov.bn’portaI/consultaImpressao.aspx?tipoConsuIta=c0mpleta&|p=bzRyVHFFKZROthES1 MS5dGpMMXFQNSs1c01Q?

Protocolo Data Autorizacao Data Inclusdo AN
342220127392701 24/06/2022 as 10:50:43-03:00 24/06/2022 as 10:51:53




27/06/2022 08:59

2]

Banco do Brasil

G331270840183939012

Transacbes Pendentes 27/06/2022 08:59:00

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

e e 3 Tl A AR T Rl TIOR854 151 T T

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

8156167587

045.948.259-90

RODRIGO VARGAS
PAGAMENTO FORNECEDORES
62.701

1.125,00

0

27/06/2022

C66D7EF9EF94696F

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZAN{

27/06/2022 08:28:50
27/06/2022 08:59:00

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569505 [VONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANL.

Lo o, M\O::\ Jnionos

pores

https:llautoatendiment02.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/tempIatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3Fdisponive!Celula

Q L,,-se l ( 3 ) <
f :

0 p
.&dacor ,ch/s‘JéM)lu T




Recebemos de BRITAGEM VANZ LTDA os p!odutoslservigos constantes da NFe indicada ao lado.
Emisséo: 30/06/2022 Dest/Rem: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA Total R$: o NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 0,00'020'201
SERIE: 02
DANFE
Documento Auxiliar da
. BRITAGEM VANZ LTDA N i oni
o o RODOVIA: SC-135 - KM 1184 0 ?E;::Lg:mm
BElCENGREIC M NOSSA SENHORA APARECIDA 1- SAIDA II' CHAVE DE AGESSO
- VIDEIRA - SC - CEP 89.563-110 - 4222 0683 6966 1700 0110 5500 2000 0202 0119 3989 4238
FONE: (49) 3566-1409 / {49) 3566-0699 N.° 000.020.201
E-meil: britagemvanz@@gmait.com " SERIE 02 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO - PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE PRODUGCAO 342220131629619 30/06/2022 09:27:31
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250658305 83.696.617/0001-10
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ DATA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 30/06/2022
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-510 30/06/2022
MUNICIPIO UF FONE FONE ADICIONAL INCRIGAC ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC | 999872779 09:26
FATURA/DUPLICATA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LIQUIDO
020201 241,66 0,00 0,00 241,66
NUMERO VENCIMENTO VALOR | NUMERO VENCIMENTO VALOR | NUMERO VENCIMENTO VALOR
020201 - 01 30/07/2022 241,66
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALCR ICMS SUBST VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
241,66 16,92 0,00 0,00 157,08 241,66
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI VALOR DO GOFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | ™A 0,00 | AcEsacRias 0,00 0,00 7,25 241,66
TRANSPORTADOR/NOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
9- SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NOMEROC | PESO BRUTO PESO LIQUIDO
5,62 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTOISERVIGO NCMISH | % MVA cst | crop| unm | quant. U#flﬁo ‘;‘}Ls?f VALOR TOTAL cgtiﬁgﬁls ";ﬁ‘;%“ v‘“ﬂl,'?ﬂ 'T;:z:m":;o
000009 PEDRA PULMAO 25171000 000 |s5101] TN 5,620 43,000 0,00 241,660 241,66] 1692] 000] 700] 000
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Aos clientes sem e-mail, os xml estardo disponibilizados sempre que solicitados
COD./NOME FANTASIA: 005916 - APAE VIDEIRA;BASE DE CALCULO REDUZIDA. RICMS/SC-01-ANEXO 2, ART 7, INCISO Vi.
TERMO DE COLABORAGAO 01/2018
DADOS PARA DEPOSITO
AGENCIA: 0796
CIC: 1602-4
BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Val. Aprox. Tributos R$ 35,89. Estadual R$ 16,92(7,00%);Federal R$ 18,97(7,85%). Fonte: IBPT.

METASIS VERSAQD 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAQ - 30/06/2022 08:27:41




08/07/2022 11:32 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

EChave de Acesso . Nﬂﬁwém NF-e Versao

l 42-2206-83.696.617/0001-10-55-002-000.020.201-193.989.423-8 20201 4.00

Dados da NF-e

Modeto Serie NOmero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 2 - 20201 30/06/2022 00:00:00-03:00 30/06/2022 00:00:00-03:00 241,66

Emitente

CNPJ Nome / Razao Social inscricao Estadual UF .

83.696.617/0001-10 BRITAGEM VANZ LTDA 250658305 SC 5
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual  UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA SC
Destino da operacao  Consumidor final Presenca do Comprador E
1 - Operacgédo Interna 1 - Consumidor final 0 - N&o se aplica |
Emissao
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade i
: 0 - com aplicativo do Contribuinte 4.0.0.0 1 - Normal 1 - Normal ‘
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

VENDA DE PRODUCAO 1 - Saida TxvanvQEQeHQLmfssRi0aiJAVNg=

Situacdo Atual: AUTORIZADA {Ambiente de autorizacao: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizagao Data Inclusao AN

30/06/2022 &s 09:28:43

Autorizacéo de Uso 342220131629619 30/06/2022 as 09:27:31-03:00

https://www.nfe fazenda.gov.br/portal/consultalmpressac.aspx?tipoConsulia=completa&lp=MHVMcE 1FURNQNDFOUUJ1Q3JMcDIrREZS MW,



30/06/2022 14:55

A

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

(G331301452454388010

30/06/2022 14:54:58

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

16024

83.696.617/0001-10

BRITAGEM VANZ LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
63.001

241,66

0

30/06/2022

54AC3492C1AESAET

PR PN S s AR A T S

30/06/2022 14:52:38
30/06/2022 14:54:58

JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

Assinada por

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.

Voo di fordra- depmcs | fdncie
e

ofndivsde i wsmndnes | sduconole dimds oo gpe

1M

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3 .56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s...



 Recebemos de BRITAGEM VANZ LTDA os produtos/servi¢os constantes da NFe indicada ao lado.
Emisséo: 30/06/2022 Dest/Rem: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA Total R$: o NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 090-020-21 3
SERIE: 02
DANFE
Documento Auxiliar da
BRITAGEM VANZ LTDA Nota Fiscal Eletrénica
~ RODOVIA: SC-135 -KM 1184
Ay Eyaasg 3 -
%@%ﬁ@ﬁ@ NOSSA SENHORA APARECIDA ? E%JF;ADA E' CHAVE DE ACESSO
VIDEIRA - SC - CEP 89.563-110 h 4222 0683 6966 1700 0110 5500 2000 0202 1317 4234 4178
FONE: (49) 3566-1409 / (49) 3566-0699 N.° 000.020.213
E-mail: britagemvanz@gmail.com ’ SER-IE 02 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE PRODUCAO 342220132229072 30/06/2022 16:31:27
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGCAOC ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250658305 83.696.617/0001-10
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOC!&L CNPJ DATA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 30/08/2022
ENDEREGOC BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARRQUPILHA 89560-510 30/06/2022
MUNICIPIO Ur FONE FONE ADICIONAL INCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC | 999872779 16:28
FATURA/DUPLICATA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDC DE ENTRADA VALOR LiQUIDO
020213 330,50 0,00 0,00 330,50
NUMERO VENCIMENTO VALOR | NUMERO VENCIMENTO VALOR | NUMERO VENCIMENTO VALOR
020213 -01 30/07/2022 330,50
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALCR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
330,50 23,14 0,00 0,00 214,83 330,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI VALOR DO COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | o™ 0,00 ACESSORIAS 0,00 0,00 9,92 330,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
9- SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERO | PESO BRUTO PESO LiQUIDO
6,61 0 0,000 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

T VALOR VALOR BASEDE | VALOR | VALOR | ALIQUOTA %
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCMISH | % MVA ST CST |CFOP| UNID | QUANT. | ‘ioio| pesc. | VALORTOTAL| P vl iems = T
000007 BRITA 1 25171000 0,00 000 5101 | TN 6,610 50,000 0,00 330,500 330,50 23,14 0,00 7,00} 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

Aos clientes sem e-mail, os xml estaréo disponibilizados sempre que solicitados

COD./NOME FANTASIA: 005916 - APAE VIDEIRA;BASE DE CALCULO REDUZIDA. RICMS/SC-01-ANEXO 2, ART 7, INCISO VI.
TERMO DE COLABORAGAQ 01/2018

DADOS BANCARIOS PARA DEPOSITO

AGENCIA: 0796

CIC: 1602-4

BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Val. Aprox. Tributos R$ 49,08. Estadual R$ 23,14(7,00%);Federal R$ 25,94(7,85%). Fante: IBPT.

METASIS VERSAO 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAQ - 30/06/2022 16:32:08



08/07/2022 11:33 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso

Namero NF-e 7 Verséo
2-2206-83.696.617/0001-10-55-002-000.020.213-174.234.417-8 20213 4.00

Dados da NF-e

Modelo Série Nimero Data de Emissao

| Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

i 55 2 120213 30/06/2022 00:00:00-03:00 30/06/2022 00:00:00-03:00 330,50

Emitente

| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF |
83.696.617/0001-10 BRITAGEM VANZ LTDA 250658305 SC

i

Destinatéario

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual  UF
82.829.284/0001-98 = ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA SC |

Destino da operacac  Consumidor final Presenca do Comprador

1- Operacao Interna =~ 1 - Consumidor final

0 - Nao se aplica

Emissao
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade

0 - com aplicativo do Contribuinte 4.0.0.0 1 - Normal 1 - Normal i
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

' VENDA DE PRODUCAO 1 - Saida

Z3FEITwWASVQ/Y X4elkYaQC3DP4=

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizagao Data Inclusao AN

Autorizacao de Uso 342220132229072

| 30/06/2022 as 16:31:27-03:00 30/06/2022 &s 16:32:38

https://www.nfe fazenda.gov.br/portal/consultaimpressao.aspx?tipoConsulta=completa&ip=MHVMcE 1 FUnRNQNDFOUUJ1Q3JMcDIrREZIMW



30/06/2022 16:58 Banco do Brasil

EMPRESA

i

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DVv)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

16024

83.696.617/0001-10

BRITAGEM VANZ LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
63.002

330,50

0

30/06/2022

758ACBA9869688ED

g G333301655906535010
Transagdes Pendentes 30/06/2022 16:58:16

T

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Transacdo efetuada com sucesso.

30/06/2022 16:57:32
30/06/2022 16:58:16

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.

https://autoatendimento2 bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3 56#/tempiate/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/1



RECEBLEMOS DE DEBORA FRARAD UR965719984 US PRODU TOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADG

DEBORA FRARAO 08965719984

Nf-e
N°. 005.861.694
[ RETADF RECFRIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N e 890
CNPJ:  14.089.704/0001-97
[ CONTROLE DO FISCO \

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

0

{} - Entrada E] [cu,wp DE ACFSSO J
FABRICIO RIBEIRO CHAVES. 76 - RIO DAS I]\}-.]Sal;(:]as i 4222 0682 9513 1000 0156 5589 0005 8616 9-410 9241 6004
PEDRAS. VIDEIRA. SC - CEP: 89563448 - N <O R Consulta de autenticidade no portal nacional da
’F Fax: ' P— SERIE: 890 NF-e www.nfe fazenda_gov br/portal, ou no site
one/Fax: 04935665785 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO m
| Venda de Mercadoria 342220131600010 - 30/06/2022 09:07:02
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. [ CPEACNP) ]
256605505 | 14.089.704/0001-97 |

DESTINATARIO/REMETENTE

7

DATA DA EMISSAC

NOME/RAZAO SOCIAL Y CPECNBS

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 30/06/2022 09:03
ENDERECO BAIRRODISTRITO [ ceP [ DATA DA ENTRADA/SAIDA

R BRASIL CORREA, 620 - SALA | FARROUPILHA | 89560-510 30/06/2022 }
MUNICIPIO Y FONEFAX UF INSCRICAD ESTADUAL Y TORA DE ENTRADASAIDA
VIDEIRA 1 (49)3566-0742 1 SC | 09:00

FATURAS E DUPLICATAS

f A
\ —
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS Y YALOR DO ICMS [ BASE DE CALCULO DO ICMS ST Y VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS A
L 0,00 0,00 0,00 0,00 228,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OQUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI [ VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 228,00
TRANSPORTADORNOLU MES TRANSPORTADOS
[ RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF ((CNPICPE
9 - Sem Frete 1
ENDERECO [ MUNICIPIO ‘[m' INSCRICAQ ESTADUAL )
R - D,
OUANTIDADE ESPECIE MARCA F} IMERACAO PESO BRUTO PESO LIGUIDO
\. — L
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS
. I i | ALIQUOTA R
CODIGO DESCRICAQ NCAMUSH osi CFOP UNID. | Q1D VLR UNIT. VLR TOTAL BOICMS | VLR ICMS VLR IPT BT T i
| 5
1625 MASSA PARA PASTEL 19039090 | 0400 5101 | UN 60,0000 0.3800 22800 | | ]

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL [ VALOR TOTAL DOS SERVICOS

|

Y BASE DE CALCULG DO 1SSON

VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONALS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
TERMC DE COLABORACAO 01/2018

RESERVADO AQ FISCO

IH06/2022 0907 06 producao svp-extranet Syrs s gov br 4999994999

\T [T/
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el
=
;IChave de Acesso Nimero NF-e 7 Versao :
' 42-2206-82.951.310/0001-56-55-890-005.861.694-109.241.600-4 5861694 4.00
Dados da NF-e
Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal i
E 55 890 5861694  30/06/2022 09:03:00-03:00  30/06/2022 09:00:00-03:00 228,00
Emitente
i CNPJ Nome / Razao Social Inscricdo Estadual UF
, 14.089.704/0001-97 DEBORA FRARAO 08965719984 256605505 SC
Destinatario
| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual ur
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC |
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador g
1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final 0 - Nao se aplica |
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
1 - avulsa pelo Fisco SVRS20211217160634 1 - Normal 1 - Normal
Matureza da Operacao Tipo da Operacéao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
Venda de Mercadoria 1 - Saida RNIKSPthsWAeLgLpkKBNRKkpEEW= '

Situagao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)

; Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN
! _
i Autorizacdo de Uso 342220131600010 30/06/2022 as 09:07:02-03:00 30/06/2022 &s 09:08:16

https://www.nfe fazenda.gov.br/porta l/consultalmpressao.aspx?tipoConsuita=completa&ip=bzRyVHFFK2RObCtES 1M5dGpMMXFQNSs1c01QK2...  1/1



01/07/2022 15:19 Banco do Brasil

g (332011518668205010
4 01/07/2022 15:19:34
e Transag6es Pendentes

T Ll M 0 T Bl A LS TV ST = TN ™ T N A TN PTG 2 L Y

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome DEBORA FRARAO 08965719984
Agéncia 403-0

Conta corrente 31356-4

Valor 228,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD568506 SHIRLEI Z SPOLTI 01/07/2022 15:14:59

JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI 01/07/2022 15:19:34

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.
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<>1 & ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
: _ CNPJ N° 82.829.284/0001-98
' Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APAE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N¢ 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS | 02 — EXERCICIO
EXCEPCIONAIS - APAE 2022
03 - CNPJ 82.829.284/0001-98 04 — INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05 — UF SC
COL ABORACAO N2 01/2018-
TA21/056

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 16/05/ A 15/07/2022

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Em 09/06/2022, recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de RS 7.044,00 (Sete mil e
quarenta e quatro reais), através Termo de Colaboragdo 01/2018 — TA 21/056, empenho n2 55/2022,
neste periodo atendemos diariamente o total de 223 usudrios/educandos matriculados, destes 06
provenientes do municipio de lomeré, onde os valores foram investidos conforme as agGes e metas
programadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: Estimulagio
Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servigo Pedagdgico Especifico/SPE, Servigo
de Atendimento Especifico/SAE, Programa de Atividades Laborativas/PROAL, Servico de
Convivéncia, Transtorno do Espectro Autista/TEA, Artes, Educacdo Fisica, Informatica Educativa,
envolvendo todos os projetos e programas descritos no plano de trabaiho;

» Atendimento nos Servigos, Programas e Projetos de Satide: contemplando os Projetos; Nutric3o,
Culinaria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia, Hidroginastica, Audiometria e
Processamento auditivo, Equoterapia, Saude Bucal, Oficina de Ortese, Ginastica Laboral,
Academia ao Ar Livre, Prevenir: Prevengdo, semeando estd ideia. Oferecemos servicos de
atendimento técnico especializado nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia
ocupacional, servigo social, médico e odontoldgico (em parceria com a Prefeitura Municipal de
Videira), conforme a necessidade e particularidade de cada usudrio/educando. Ainda para
aqueles que estdo apresentando algum problema de salide ndo podendo participar das atividades
presenciais a equipe realiza atendimentos a domicilio, visitas domiciliares e os encaminhamentos
necessarios;
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> Atendimento na drea educacional: Abrangendo todos os projetos, programas e
usudrios/educandos, todos participam das atividades em grupos, eventos na entidade e fora dela;
teatro, danga, esporte coletivo, festividades, comemoracdes, entre outros. Continuamos
seguindo o protocolo estabelecido pelo PlanCon-Edu/Covid-19, em todas as programagdes, para
maior seguranga de todos;

> Atendimento na drea de Assisténcia Social: nesta drea a Assistente social desenvolve alguns tipos
de programas especificos, atendendo a todos os usudrios/educandos e seus familiares: Programa
e Projetos: Vivéncia do Grupo Enquanto Meio De Participa¢io Social, Show de Calouros/Oficinas
Sensoriais, Arte Especial, Empregabilidade da Pessoa Com Deficiéncia Intelectual, Programa de
Educagdo Profissional, Atengdo Psicossocial a Familia, Grupo de Autoconhecimento e Grupo de
Auto Defensores;

» Materiais didatico pedagégico, esportivo, expediente, eventos, recreagdo, culturais,..: sio
trabalhadas durante todo ano letivo e também pela equipe técnica diversos tipos de atividades
educacionais, artesanais, esportivas, teatro, danga, técnicas terapéuticas, entre muitas outras,
sendo necessario aquisicdo de matéria prima para a preparacdo e confeccdo dos materiais
utilizados;

> Servigcos de Manutengdo e pagamentos de terceiros: A conservagio do patriménio é primordial;
uma entidade devidamente conservada, com instalagdes bem cuidadas e toda a infraestrutura
funcionando adequadamente s3o premissas fundamentais para que haja bons indices de ensino
aprendizagem, atendimento, satisfagdo e trabalho. Também para garantir a seguran¢a dos
usuarios/educandos, funcionarios e demais pessoas que circulam pela entidade;

» Materiais para reposi¢do, consertos, reformas e de consumo em geral: diversos materiais de
reposicdo, materiais de limpeza, higiene e desinfecgcdo, substituicdo e/ou consertos de pecgas,
equipamentos, etc e quando necessario, reforma de moveis e de ambientes em geral.

7.2. AGOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

» Materiais Didatico pedagégico, de artesanato, expediente e consumo gerais: aquisi¢io de tinta
para pequenos conserto e reparos de pintura, cola e verniz para atividades de cestaria em jornal
utilizadas na confeccdo dos canudos de jornal, na base e estrutura dos artesanatos
confeccionados e a pintura em verniz no acabamento. Essas atividades sdo realizadas pelas
turmas do SAE/Servigo de Atendimento Especifico e contemplam usudrios/educandos a partir de
16 anos que trazem maiores comprometimentos num &ambito biopsicossocial, j&4 que as
oportunidades de trabalho para esses publicos sdo mais restrita, objetivando desenvolver suas
habilidades para afazeres comuns do dia a dia, coordenagio motora, aten¢do, concentracdo,
entre outras. Além das atividades manuais sdo desenvolvidas nocdes de cidadania, de leis e
documentagdo trabalhistas, através de estratégias pedagdgicas que possibilitem avancos no seu
processo de aprendizagem, buscando maior autonomia de vida possivel, conforme sua
individualidade. Aquisicdo de materiais diversos que possibilitem a realizacdo de atividades
pedagogicas, objetivando a aprendizagem e o desenvolvimento dos usuarios/educando de forma
criativa, expansiva e divertida, através do brincar, conviver, explorar, expressar, participar e
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conhecer-se. Ainda materiais de expediente que auxiliam no dia a dia do professor, da secretaria,
coordenacgdo pedagoégica e pessoal de apoio, os quais s3o importantes no processo de ensino
aprendizagem e na organizac¢do dos materiais e trabalhos desenvolvidos. Compra de materiais de
substituicdo para equipe de apoio, garrafa térmica para cozinha servir chd aos
usuarios/educandos, varal, prendedor de roupas e cestos de lixo para as faxineiras que realizam
a limpeza dos ambientes e lavam as toalhas e roupas de banho utilizada na piscina durante as
atividades de hidroterapia e hidroginastica e panos de louca, de limpeza em geral. Também alguns
materiais utilizados em atividades pedagogicas de estimulagdo e aprendizado. NFs: 61779 / 1516
] 774;

> Materiais Permanentes: compra de duas caixas de som, uma para o projeto de musicoterapia,
utilizada nas atividades com os educandos/usuarios visando uma educagio musical sensorial,
expondo a questdo de ouvir a musica pelas vibragées dos sons através da pele, distinguindo os
sons apresentados, o instrumento tocado, o volume, etc, sendo usada como mecanismo de
aprendizagem e interagdo entre todos, sabendo que a musica ajuda em vérios processos do
desenvolvimento, inclusive da pessoa surda. Estudos apontam que é possivel tratar dores, aliviar
estresse e ansiedade, acalmar e relaxar com atividades musicais e sonoras. E através dos sons que
se trabalha a memdria, associagdo de ideias e impostacdo de voz, desenvolvendo a socializagdo e
abrindo caminhos de comunicagdo. A segunda caixa utilizada atividades de educacdo fisica,
principalmente nos ensaios de danga e teatro, contemplando os dois projetos. Substituicdo de um
roteador instalado no bloco esportivo, para atender e auxiliar as necessidades dos professores e
técnicos nas diversas atividades realizadas com os educandos/usuarios. Uma balanca para os
professores de educagdo fisica e fisioterapeutas, auxiliando no projeto de pesagem dos
usuarios/educandos para avaliar o Indice de Massa Corporal, trabalhando em conjunto com o
projeto de nutrigdo, objetivando atividades fisicas e uma alimentac3o equilibrada que contribua
com a diminuicdo da massa gorda e melhore a massa muscular, trazendo beneficios a saude,
prevencdo de doencas, bem estar fisico, entre outros. NFs 1994 / 332 / 7187;

» Materiais de manutencgao, reforma e pequenos reparos: aquisi¢io de kit de catracas e acessérios
para firmar/amarrar a cadeirinha de bebé no veiculo da APAE, garantindo assim a segurancga no
transporte dos usuarios/educandos e outros para servigos de manutencio das amarras e ganchos
de algumas atividades de educagdo fisica. Pagamento de materiais para servicos de manutencio
elétrica e hidraulica realizada nos banheiros, lavanderia e cozinha, oferecendo um atendimento
de qualidade aos usuarios/educandos e seus familiares. Observando a seguranca do local com
uma estrutura adequada e em bom funcionamento, a fim de prevenir maiores danos e a satide e
bem-estar de todos. Compra de pedra pulmdo e pedra brita utilizada na reforma do piso da
garagem e da lavanderia do bloco V, onde existia um depésito e almoxarifado, os quais serdo
transformados em salas para atendimento dos usudrios/educandos devido a crescente procura
por matriculas e melhorias na lavanderia. NFs 8305 /172325 /20201 /20213;

» Pagamento de terceiros: Pagamento de servigos de eletricista e encanador para manutengdo de
tomadas, registros, sanitarios, vazamentos, encanamentos, etc, A realizagdo recorrente desses é
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um meio de redugdo de custos, ndo deixando a situagdo se agravar, além de aumentar a vida util
do imodvel e dos equipamentos, evitando problemas emergenciais, assegurando a qualidade dos
servigos ofertados e a seguranga dos usudrios/educandos, funciondrios e demais pessoas que
frequentam os ambientes. Pagamento de m3o de obra de pequenos reparos em méveis e
utensilios, instalacdo de ganchos em salas para organizar as mochilas dos usudrios/educandos,
substituicdo de lampadas, conserto de divisérias, etc. NFs 88 / 5840375;

» Alimentagdo e outros: adquirimos alguns alimentos como complementagio da merenda escolar
recebida da Prefeitura Municipal de Videira para preparacdo das refei¢cdes servidas aos educandos
/usudrios diariamente, nos periodos matutino e vespertino, atendendo aos projetos de nutricdo,
recusa e seletiva alimentar e culindria adaptada, servindo uma merenda de qualidade, com
alimentos sauddveis e balanceada, contribuindo para o desenvolvimento psicofisico dos
usudrios/educandos, auxiliando-os nos aspectos fisico motor, intelectual, afetivo emocional,
social, entre outros. Aquisi¢do de massa de pasteis, os quais foram preparados e servidos durante
a festa junina realizada para e com os usuarios/educandos, contando com a presenca de algumas
turmas das APAEs da regido: APAE de Arroio Trinta, Tangara e de Salto Veloso. Foram momentos
de recreacdo, lazer, integracdo, tradigdo, de muita diversdo e emocdo, através das dancas,
quadrilhas, trajes e comidas tipicas. NF 4256 / 5861694;

» Despesas com Combustivel: abastecimento do veiculo Dobldé — placa MJZ3232 , utilizado em
atividades realizadas fora da entidade como: visitas a pontos turisticos, parques, museus, horto
florestal, escolas do ensino fundamental, empresas, etc; treinos de atletismo no ginésio Municipal
Medalhdo, no Bairro Cidade Alta; treino de bolha no pavilhdo da lgreja do Bairro Farroupilha,
entre outros. Também pela equipe técnica, de apoio e administrativa para visitas domiciliares,
entrega de cestas basicas e kits de higiene, atendimento técnico domiciliar, compras, para
acompanhamento e/ou encaminhamentos diversos dos usuérios/educandos quando necessario,
trabalhos burocraticos, pequenas viagens para entrega das prestacdes de contas nos municipios
vizinhos e demais compromissos. NF 28339;

> Despesas equoterapia: Realizamos o projeto de equoterapia com sessdes trés dias na semana,
onde sdo atendidos 38 usuarios/educandos, para tanto mantemos dois cavalos treinados e com
cuidados peculiares para este tipo de atividade; limpeza, escovacdo, cuidado com cascos,
vacinacdo e alimentagdo com vitaminas. A Equoterapia tem por objetivo oferecer beneficios
fisicos, psiquicos, emocionais, educacionais e sociais, propiciando ao praticante o
desenvolvimento de suas potencialidades, a socializagdo, consciéncia corporal, equilibrio,
autoestima entre outras habilidades. Procurando manter os animais saudaveis, desverminados e
preparados para as atividades adquirimos remédios, ragdo e suplementacdo mineral, mantendo
a qualidade no atendimento e o bem-estar de todos. Aquisi¢do de mudas e adubo para o projeto
de horta escolar, atividade desenvolvida pelos usudrios/educandos do SAE- Servigo de
Atendimento Especifico, possibilitando aocs mesmos aquisicio de conhecimentos técnicos e
praticos sobre as técnicas organicas, do trabalho desenvolvido, de uma alimentac3o saudavel,
cuidados com a higiene, além de influenciar na diminui¢cdo do estresse, desenvolvimento das

relagdes interpessoais, convivio grupal, etc. NF 1021; 7 - VIAN
QY <
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» Gas de cozinha: aquisicdo de gds de cozinha utilizado na preparacdo dos lanches/refeicdes
servidas aos usudrios/educandos diariamente nos periodos matutino e vespertino. Também no
preparo de refeicbes diferenciadas para aqueles que apresentam problemas de mastigagdo e
degluti¢do, fazendo parte dos projetos de nutricdo, culindria adaptada e de seletiva e recusa
alimentar, objetivando contribuir para o crescimento e o desenvolvimento biopsicossocial, a
aprendizagem e a formagdo de habitos alimentares saudaveis, por meio de agdes de educaco
alimentar e nutricional, promovendo a satide e a garantia do direito & uma alimentac3o adequada
e balanceada, desta forma, auxiliando-os em todos os aspectos: fisico motor, intelectual, afetivo
emocional, econdmico e social. NF16682.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

Temos como um dos objetivos contribuir na inclusdo educacional, profissional e social das pessoas
com deficiéncia intelectual e multipla de todas as faixas etérias e em situacdo de vulnerabilidade
social, através dos servigos, projetos e programas desenvolvidos, contribuindo assim para o
desenvolvimento fisico, intelectual, emocional e social dos usudrios/educandos e suas familias.
Também, a superagao do preconceito social pelo fortalecimento de sua autoestima e potencializagdo
de suas capacidades e experiéncias. Incentivando-os a serem protagonistas de suas histdrias,
poderemos ter menos discriminagdo, mais inclusdo e aceitacio em todos os locais e segmentos da
sociedade, onde todos valorizem as diferencas, reconhecendo as habilidades e potencialidades
individuais, refletindo no bem estar econémico, social e na melhoria da qualidade de vida dos
usuarios/educandos e seus familiares.

“Ndo hd pessoas com deficiéncia, mas pessoas com diferentes capacidades.”

-Pablo Pineda-

7.4 ALGUMAS FOTOS

PRESTAGAO DE CONTAS: 16/05/ A 15/07/2022 — EMPENHO N¢ 055/2022

Dallago Materiais Para Construgio
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Gazzi e Cia Ltda
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8.3. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

APAE é uma entidade que busca proporcionar o acesso ao conhecimento, aos direitos constituidos, a
qualificagdo para a inclusdo, a reabilitagdo, a promogdo de autonomia para pleno exercicio da
cidadania dos usudarios/educandos, oferecendo aos mesmos maior independéncia, respeitando sua
individualidade. O desenvolvimento de trabalhos em conjunto com equipe técnica, pedagogos e
familiares pode auxiliar diretamente na qualidade de vida, prevengao de doencas e manutengao da
satide. Todos esses trabalhos sio estendidos aos familiares. A meta é atingir 100 %, dos
usuarios/educandos e familiares, mas estamos cientes que nem sempre isso é possivel, pois depende
de cada caso, de cada diagnostico clinico, estado fisico, emocional, frequéncia, condigdes de
acessibilidade, participagdo, engajamento e comprometimento familiar, etc.

09 — ASSINATURAS:
DATA: 15/07/2022

N -
NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: IVONETE PA]IRECIDA PAGLIARINI ZANI

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

( Ivonete Ap. Pagliarini zani *
\ Presidente
: CHF: 893.431.409-59 |,

PAE - VIDEIRA
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OBS: Nos sigam nas redes sociais:

https://www.facebook.com/profile.php?id=100010750771962

https://instagram.com/apaevideira?utm medium=copy link




MUNICIPIO DE IOMERE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concessao de apoio financeiro da administragéo publica municipal para a execugéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descri¢do das atividades e metas estabelecidas:

A Associacédo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou os recursos para
aquisicao de materiais didaticos pedagodgicos, de artesanato, expediente e consumo, materiais
permanentes, materiais de manutengo, reforma e pequenos reparos, pagamento de terceiros,
aquisicdo de alimentos, aquisicéo de combustivel, despesas com equoterapia e aquisi¢éo de
gas de cozinha.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associacgao de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestagéo de
contas da terceira e quarta parcelas do ano de 2022, dentro dos prazos estabelecidos e a
mesma contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugdo Normativa n® TC-14/2012,
Lei Federal n® 13.019/2014 e Termo de Colaboragio n°® 001/2018 — TA 21/056.

Data da Transferéncia Valor Transferido
09/06/2022 R$ 7.044,00

Resultados alcancados e beneficio social alcancado:

Atendimento de 6 usudrios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; atendimento nos Servigos,
programas e projetos de salde, atendimento na area educacional, atendimento na area de
Assisténcia Social que estimulam os usuarios a participarem de diversas atividades laborativas,
pedagdgicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto estima,
independéncias pessoais nas atividades de vida diaria, socializacdo e incluséo na sociedade.

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentacdo apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagéo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

s A -/
NN BT
Ederson Leobet

Gestor da Parceria

lomeré, 25 de julho de 2022.

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao
Termo de Colaboragao n° 01/2018 — TA 21/056

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagdo das
informagdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliagéo pelo Gestor da
Parceria, referente aos repasses para a APAE — Videira, no valor de R$ 7.044,00 (sete mil e
quarenta e quatro reais), através de procedimentos de fiscalizagdo e HOMOLOGA o referido
relatorio.

lomeré, 25 de julho de 2022.

Membros da Comissao de Monitoramento e Avaliacéo:

A ¢

Helh Perazzoli Bogoni

Controle Interno

4 Viaree. Conedinasha
Eliane dos Santos de Souza Andreola
Professor AEE

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Analise da Prestacao de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré&/SC firmou o Termo de Colaboragéo n°® 01/2018
—TA 21/056, com a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE,
com o objetivo de concessdo de apoio financeiro da administracéo publica municipal
para a execucdo de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de
necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse de duas parcelas foi efetuado no dia 09 de junho de 2022, no valor de
R$ 7.044,00 (sete mil e quarenta e quatro reais), referente a terceira e quarta parcela
do ano de 2022.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentacdo constante no processo de prestagéo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestagdo de contas.

E o parecer técnico da prestagao de contas.

lomeré, 25 de julho de 2022.

GLa - L)
Ederson Leobet *

Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000



MUNICIPIO DE IOMERE e

PARECER 69/2022

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestagdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragéo n® 01/2018, para a Associag¢@o de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da anélise do processo, constatou-se a presenga de todos os elementos necessarios
para a prestagéo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n® 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que 0s
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagéo desta prestagéo de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagdo de contas, salvo melhor
juizo.

Tomeré, 25 de julho de 2022.

Mt .
T\ 1 wx(
HELIN FSJIQXZZOLI BOGONI
Controladora Interna

EDERSON LEOBET
Sec. de Educagéo, Cultura, Esportes e Turismo
y
y/)(,f{f( j.L 71"{{(

LUCI PERETTI
Prefeita Municipal
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